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„Innowacyjny samorząd”: 
Gdynia doceniona za e-usługi

W drugiej edycji konkursu „Innowacyj-
ny Samorząd” Gdynia zajęła 2. miejsce 
w kategorii duże miasta. Zostaliśmy 
docenieni za projekt „Konto Mieszkańca 
– centrum gdyńskich e-usług”. Tego-
roczny finał konkursu odbył się online 
15 kwietnia w Sali pod Kopułą w siedzibie 
Ministerstwa Rozwoju, Pracy i Technolo-
gii w Warszawie. Gdynię reprezentował 
wiceprezydent Bartosz Bartoszewicz.

– Właściwie działający samorząd to taki, 
który potrafi szybko i skutecznie rozwią-
zywać pojawiające się problemy. A tych w 
ostatnim roku było bardzo dużo, co wynika 
oczywiście z pandemii. Nagroda za inno-
wacyjność ma dla nas duże znaczenie, bo 
oznacza, że w tym trudnym czasie byliśmy w 
stanie skutecznie sięgnąć po właściwe me-
tody i narzędzia ku temu, aby rozwiązywać 

najważniejsze problemy – mówi Bartosz 
Bartoszewicz, wiceprezydent Gdyni ds. 
jakości życia.

Gdynię kolejny raz doceniono. Tym razem 
drugim miejscem za projekt „Konto Miesz-
kańca – centrum gdyńskich e-usług”. Miasto 
otrzymało również wyróżnienia za: asystenta 
głosowego – voicebota, gdyńskie inkubatory 
miejskich rozwiązań, system bezpłatnego 
rezerwowania boisk w  mieście oraz telefon 
wsparcia Centrum Aktywności Seniora.

„Innowacyjny Samorząd” to projekt Serwi-
su Samorządowego PAP, w którym wyłania-
ne i nagradzane są najbardziej innowacyjne 
samorządy. Celem konkursu jest promocja 
kreatywnych samorządów oraz inspiracja 
pozostałych jednostek samorządu teryto-
rialnego do podejmowania działań na rzecz 
innowacyjności.

Koszykarki VBW Arki Gdynia mistrzyniami Polski!
Odbudowa gdyńskiej koszykówki kobiet przebiega znakomi-

cie. Drugi rok z rzędu po złoty medal mistrzostw Polski sięgnęły 
zawodniczki VBW Arki Gdynia. W finale, który toczył się do trzech 
zwycięstw, pokonały one drużynę CCC Polkowice 3:2. Zdołały 
również ustanowić rekord ligowych spotkań bez porażki.

– Powiedzieć, że gdyńska koszykówka kobiet stoi na wysokim 
poziomie, to nic nie powiedzieć. Zawodniczki VBW Arki Gdynia wy-
grywają na krajowej arenie wszystko, co jest do wygrania. Podobnie 
jak ich młodsze koleżanki z zespołów juniorskich. Kolejne mistrzostwo 
Polski to ogromne osiągnięcie, za które należą się wielkie brawa i 
szacunek – mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni ds. rozwoju.

VBW Arka Gdynia - CCC Polkowice 97:69.
Skład zwycięskiej drużyny: Barbora Balintova, Alice Kunek, 

Laura Miskiniene, Kamila Borkowska, Sonja Greinacher, Marissa 
Kastanek, Aldona Morawiec, Kamila Podgórna, Amalia Rembi-
szewska, Angelika Slamova, Artemis Spanou, tren. Gundars Vetra.

Gratulacje!

W Gdyni działa 
Pocovidowa Poradnia 
Kardiologiczna

Od początku pandemii wielu z nas 
przeszło zakażenie koronawirusem. 
Osoby zmagające się z powikłaniami 
mogą liczyć na fachową pomoc. W Uni-
wersyteckim Centrum Medycyny Morskiej 
i Tropikalnej działa Pocovidowa Poradnia 
Kardiologiczna.

Do poradni przy ul. Powstania Stycznio-
wego 9b mogą się zgłaszać osoby z dole-
gliwościami, które według lekarza wynikają 
z choroby serca wywołanej przez COVID-19.

Więcej na str. 13 „Ratusza”.

Poznaliśmy nowy harmonogram 
rejestracji na szczepienia przeciw CO-
VID-19. Od 26 kwietnia zapisy znacznie 
przyspieszą. Opublikowano również roz-
porządzenie, które zminimalizuje ryzyko 
niewykorzystania szczepionki. Nadwyżkę 
będzie można podać wszystkim chętnym. 
Na szczepienia nadal mogą rejestrować 
się uprawnione osoby, które jeszcze tego 
nie zrobiły. Mówimy, gdzie i jak.

We wtorek odbyła się rządowa konferen-
cja prasowa, podczas której zaprezentowa-
no nowy harmonogram rejestracji na szcze-
pienia przeciw COVID-19. Zmiany nastąpią 
od 26 kwietnia. Osoby, które nie wyraziły 
wcześniej chęci zaszczepienia się, mogą 
rejestrować się zgodnie z harmonogramem:

26 kwietnia – rocznik 1974-1975,

Czy wiesz, jaka część Twoich zarobków 
zasila budżet miasta, w którym żyjesz? Na 
jakie inwestycje są przeznaczane pienią-
dze z twoich podatków? Na te pytania 
dotyczące budżetu Gdyni odpowie spe-
cjalne narzędzie – internetowy kalkulator 
online. Każdy może sprawdzić, jak jego 
podatki wpływają na zmiany w mieście.

Gdynianie mogą już skorzystać z Kalku-
latora Mieszkańca, czyli prostego, interne-
towego narzędzia, które daje podgląd na 
to, jaki wpływ na budżet Gdyni i codzienne 
funkcjonowanie miasta mają dochody 
każdego z nas. Wystarczy wejść na stronę 
internetową gdynia.budzetyjst.pl, wpisać w 
polu kalkulatora miesięczne wynagrodzenie 
brutto, a kalkulator sam wyliczy, jaka część 
odprowadzanego przez nas podatku jest 
przekazywana na finansowanie oświaty, 
transportu, kultury czy inwestycji.

– Co roku zachęcamy gdynian do rozli-
czania podatku w naszym mieście. Teraz 
prezentujemy mieszkańcom narzędzie, dzię-
ki któremu mogą dokładnie sprawdzić, ile 
pieniędzy z płaconych przez nich podatków 
trafia bezpośrednio do miasta i na co dokład-
nie wydajemy te pieniądze. Zachęcam w ten 
sposób naszych mieszkańców do rozliczania 
się właśnie w Gdyni. Warto rozliczyć swój 
PIT w Gdyni i dla Gdyni – mówi Wojciech 
Szczurek, prezydent Gdyni.

Więcej na str. 3 „Ratusza”.

Kalkulator Mieszkańca

27 kwietnia – rocznik 1976-1977,
28 kwietnia – rocznik 1978-1979,
29 kwietnia – rocznik 1980-1981,
30 kwietnia – rocznik 1982-1983,
1 maja – rocznik 1984-1985,
3 maja – rocznik 1986-1987,
4 maja – rocznik 1988-1989,
5 maja – rocznik 1990-1991,
6 maja – rocznik 1992-1993,
7 maja – rocznik 1994-1996,
8 maja – rocznik 1997-1999,
9 maja – rocznik 2000-2003.
Wcześniej będą mogły zarejestrować 

się osoby, które wypełniły na początku roku 
formularz chęci zaszczepienia:

28 kwietnia – osoby w wieku 30-39 lat,
4 maja – osoby w wieku 18-29 lat.
Na szczepienie można zarejestrować się:
– poprzez e-rejestrację na stronie głównej 

pacjent.gov.pl,
– przez infolinię 989,
– wysyłając SMS – o treści „Szczepimy-

Sie” na nr 880 333 333,
– telefonicznie, w punkcie szczepień. 

Numery do 37 gdyńskich punktów szczepień 
dostępne są na stronie gdynia.pl w zakładce 
#GDYNIASIĘSZCZEPI oraz na stronie 

gov.pl/szczepimysie.
Więcej na str. 13 „Ratusza”.
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Chcesz się liczyć? Policz się sam!
Trwa Narodowy Spis Powszechny 

Ludności i Mieszkań. Jest on organizo-
wany raz na 10 lat przez Główny Urząd 
Statystyczny, a za jego realizację odpo-
wiadają również gminy. NSP 2021 potrwa 
do 30 września. 

Obowiązek jego przeprowadzenia spo-
czywa na prezesie GUS i wynika z Usta-
wy o Narodowym Spisie Powszechnym 
Ludności i Mieszkań. Zgodnie z ustawą 
o statystyce publicznej, obywatele muszą 
wziąć w nim udział. Co ważne, obowiązek 
realizacji spisów nakłada również na kraje 
członkowskie Unia Europejska.

Obowiązkową formą udziału w NSP jest 
samospis internetowy poprzez interaktyw-
ną aplikację, która na bieżąco sygnalizuje, 
czy respondent właściwie wypełnia rubryki. 

Każda osoba dokonująca samospisu jest 
uwierzytelniana w systemie teleinforma-
tycznym. Aby uzyskać dostęp do danych, 
osoba spisująca się używa unikalnego 
hasła.

Dla osób, które mają problem z dostę-
pem do internetu, przewidziano metody 
uzupełniające – spis telefoniczny lub 
bezpośredni - oba przeprowadza rach-
mistrz spisowy. Forma bezpośrednia będzie 
jednak uzależniona od unormowania się 
sytuacji pandemicznej.

Ważne, by na pytania udzielać szcze-
rych odpowiedzi, zgodnie z prawdą i z sa-
mym sobą, tak aby obraz Polski 2021 był 
prawdziwy. Zebrane dane o warunkach 
mieszkaniowych, relacjach rodzinnych, 
narodowości i wyznaniu utrwalą ten obraz 

na kolejne 10 lat i wpłyną na kształt rozwoju 
i relacji społecznych. 

Dzięki ich analizie będzie wiadomo np. 
ile pieniędzy przeznaczyć w poszczegól-
nych gminach na szkolnictwo, a ile na 
domy pomocy społecznej, gdzie budować 
przedszkola, a gdzie szpitale. Jakie decyzje 
i plany rozwojowe podejmują na podstawie 
danych z NSP ministerstwa, instytucje i inne 
podmioty, możemy przeczytać na stronie: 
https://spis.gov.pl.

Więcej informacji na temat Narodowego 
Spisu Powszechnego oraz odpowiedzi na 
najczęściej zadawane pytania znajdują się 
na stronie Głównego Urzędu Statystyczne-
go: https://spis.gov.pl.

Uruchomiono również infolinię spisową: 
22 279 99 99.

28 kwietnia o godz. 12.00 rozpocznie 
sie XXIX sesja Rady Miasta Gdyni. Tym 
razem również radni będą obradować 
zdalnie.

Głosowaniu zostaną poddane projekty 
uchwał w sprawach:

– zmieniająca uchwałę w sprawie uchwa-
lenia budżetu miasta Gdyni na 2021 rok;

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta 
w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
dla Miasta Gdyni na lata 2021-2034;

– zmieniająca uchwałę Rady Miasta 
Gdyni w sprawie ustalenia wysokości sta-
wek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 
publicznych na terenie miasta Gdyni, których 
zarządcą jest Prezydent Miasta Gdyni;

– przyjęcia do realizacji „Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w 
Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w 
Rodzinie na lata 2021-2027”;

– wykazu kąpielisk na obszarze morskim 

przyległym do Gminy Miasta Gdyni w roku 
2021;

– desygnowania radnych Rady Miasta 
Gdyni do Rady ds. Budżetu Obywatelskiego;

– odwołania przedstawicieli Rady Mia-
sta Gdyni w Zgromadzeniu Komunalnego 
Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki”, 
powołania nowych przedstawicieli i upoważ-
nienia do kumulacji głosów;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ulicy Sędziowskiej w Gdyni;

– ustalenia przebiegu gminnej drogi pu-
blicznej ulicy Ignacego Krasickiego w Gdyni;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości, stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Św. Mikołaja 43C;

– wyrażenia zgody na zbycie nieruchomo-
ści na rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gdyni;

– wyrażenia zgody na sprzedaż nierucho-
mości stanowiącej własność Gminy Miasta 

Gdyni położonej przy ul. Knyszyńskiej 3;
– wyrażenia zgody na zbycie udziału Gmi-

ny Miasta Gdyni, w nieruchomości położonej 
w Gdyni ul. Płk. Dąbka 28-30;

– wyrażenia zgody na nabycie na rzecz 
Gminy Miasta Gdyni nieruchomości stano-
wiącej własność osoby prawnej (ul. Stefana 
Batorego, ul. Władysława IV);

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy  dzierżawy nieruchomości gruntowej  
położonej  w Gdyni przy ul. Sandomierskiej 
o pow. 80 m²;

– wyrażenia zgody na odstąpienie od 
obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej 
położonej w Gdyni przy ul. Widnej;

– zmiany przedstawiciela Rady Miasta 
Gdyni w Zgromadzeniu Komunalnego 
Związku Gmin „Dolina Redy i Chylonki” .

Szczegóły na www.gdynia.pl/bip.

Przed XXIX Sesją Rady Miasta Gdyni

 Mieszkańcy dyskutowali o Orłowie
14 kwietnia odbyła się dyskusja pu-

bliczna nad rozwiązaniami przyjętymi w 
miejscowym planie zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnicy Orłowo 
– rejon ulic Spacerowej i Orłowskiej. W 
celu zminimalizowania ryzyka zakaże-
nia koronawirusem przeprowadzono 
ją online. Z projektem planu można się 
zapoznać do 27 kwietnia, a do 11 maja 
zgłosić swoje uwagi.

14 kwietnia o godzinie 17.00 odbyła 
się dyskusja publiczna nad rozwiązaniami 
przyjętymi w projekcie miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego części 
dzielnicy Orłowo w Gdyni, rejon ulic Spa-
cerowej i Orłowskiej. W związku z obecną 
sytuacją epidemiczną przeprowadzono ją za 
pomocą środków porozumiewania się na od-
ległość. Dzięki zastosowanym rozwiązaniom 
technologicznym uczestnicy dyskusji mogli 
aktywnie brać w niej udział, zabierając głos 
lub zadając pytania pisemnie.

Pracownicy Biura Planowania Prze-
strzennego Miasta Gdyni zaprezentowali 
główne założenia projektu planu. Pytania 
uczestników dyskusji dotyczyły w szcze-
gólności zagospodarowania nieruchomości 
położonych wzdłuż ul. Spacerowej, w tym 
możliwości stworzenia tam parkingów ogól-
nodostępnych, a także planowanego zago-
spodarowania terenu przy ul. Orłowskiej 17. 
Projekt planu nie wyznacza nowych terenów 
przeznaczonych na parkingi, ponieważ w 
sąsiedztwie znajduje się parking przy ul. 
Orłowskiej, który może służyć turystom oraz 

mieszkańcom, a obszar całego projektu 
planu znajduje się w strefie obsługiwanej 
przez komunikację zbiorową. Teren przy ul. 
Orłowskiej 17 przeznaczony został pod usłu-
gi turystyki i kultury oraz zabudowę miesz-
kaniową wielorodzinną, ustalając, że usługi 
wymagane są przynajmniej od ul. Orłowskiej, 
w związku z czym potencjalna zabudowa 
mieszkaniowa nie będzie wyeksponowana 
od strony przestrzeni publicznych.

Z projektem miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego części dzielnicy 
Orłowo w Gdyni, rejon ulic Spacerowej i Or-
łowskiej można zapoznać się do 27 kwietnia 
w Gdynia InfoBox Obserwatorium Zmian, ul. 
Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia 
oraz na stronie internetowej www.gdynia.
pl/plany w zakładce Wyłożone do wglądu 
projekty planów miejscowych.

Szczegółowe informacje można uzyskać 
również w Biurze Planowania Przestrzenne-
go Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00.

Każdy, kto kwestionuje ustalenia przy-
jęte w projekcie planu miejscowego, może 
wnieść uwagi do Prezydenta Miasta Gdyni. 

Uwagi można składać do 11 maja, w 
formie papierowej lub elektronicznej, w tym 
za pomocą poczty elektronicznej lub poprzez 
formularz dostępny na stronie internetowej 
projektu planu. 

Uwaga musi zawierać imię i nazwisko 
albo nazwę oraz adres zamieszkania lub 
siedziby osoby wnoszącej uwagę.

Nowy etap 
gdyńskiej dostępności

O potrzeby osób z niepełnosprawno-
ściami i wdrażanie rozwiązań, które popra-
wiają dostępność w mieście, będą teraz 
dbać pracownicy Wydziału Dostępności. 
Nowa komórka gdyńskiego magistratu 
kontynuuje zadania dotychczasowego 
Biura Pełnomocnika Prezydenta Gdyni ds. 
Osób z Niepełnosprawnością. Jej pracą 
pokieruje Agnieszka Wawrzyniak.

Gdynia to miasto dostępne. Od lat zwra-
ca szczególną uwagę na potrzeby osób z 
niepełnosprawnościami i nie boi się sięgać 
po rozwiązania, które otwierają niedostęp-
ne wcześniej miejsca dla wszystkich. To 
społeczna misja, która nigdy się nie kończy.

Zadania związane z dostępnością, które 
wcześniej w mieście koordynowało Biuro 
Pełnomocnika Prezydenta Gdyni ds. Osób 
z Niepełnosprawnościami, teraz przejął Wy-
dział Dostępności. W nowej komórce będą 
działać dwa podległe jej referaty: Referat 
ds. Osób z Niepełnosprawnością i Referat 
ds. Wdrażania Dostępności. Naczelnikiem 
wydziału została Agnieszka Wawrzyniak, 
kierownikiem Referatu ds. Osób z Niepeł-
nosprawnością – Magdalena Biegańska, 
a kierownikiem Referatu ds. Wdrażania 
Dostępności – Aleksandra Szwaba.

Wydział Dostępności wspiera politykę 
społeczną prowadzoną przez pełnomocnika 
prezydenta Gdyni ds. osób z niepełnospraw-
nością, Beatę Wachowiak-Zwarę oraz za-
pewni eksperckie usługi doradcze w zakresie 
projektowania uniwersalnego.
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Stowarzyszenie Hospicjum im. św. 
Wawrzyńca zaprasza do 2 maja na Pola 
Nadziei na Pomorzu. 

Hospicja można wesprzeć poprzez stronę 
internetową polanadzieinapomorzu.pl, zrzut-
ka.pl/z/pnnp2021 oraz na FB Stowarzyszy-
szenia Hospicjum św. Wawrzyńca.

Można się przyłączyć do marszobiegu 
„Żonkilowa droga” – w terminie od 23 do 
25 kwietnia. Natomiast finał „Pól Nadziei” 
odbędzie się 25 kwietnia na kanale YouTu-
be. Transmisja rozpocznie się o godz. 10.00.

„Pola Nadziei” na Pomorzu organizują: 
Fundacja Hospicyjna (Hospicjum dla Dzieci 
i Dorosłych im. ks. E. Dutkiewicza SAC w 
Gdańsku), Fundacja Hospicjum Pomorze 
Dzieciom, Fundacja Pomorskie Hospicjum 
dla Dzieci, Dom Hospicyjny Caritas im. św. 
Józefa w Sopocie, Stowarzyszenie Hospi-
cjum im. św. Faustyny w Sopocie, Stowa-
rzyszenie Hospicjum im św. Wawrzyńca w 
Gdyni wraz z Domem Hospicyjnym dla Dzieci 
„Bursztynowa Przystań” oraz Stowarzyszenie 
Puckie Hospicjum pw. św. Ojca Pio. Dochód 
z całej zbiórki wesprze działalność tych 
hospicjów.

Trwają Pola Nadziei 
na Pomorzu

Ich pasja to nowoczesne technologie 
i odnawialne źródła energii. Poszukują 
rozwiązań przyjaznych dla środowiska. 
Projektują i montują instalacje fotowol-
taiczne. Mowa o rodzinie Białeckich i ich 
firmie 4E-energy. To bohaterowie kolej-
nego odcinka „Wtorków z Rodzinnymi”.

Postawili na rodzinny biznes, by roz-
wijać swój potencjał i umiejętności. A 
wszystko z pasji do nowoczesnych techno-
logii stosowanych w energetyce. W firmie 
każdy ma swoje zadania. U jej steru stoi 
Wojciech Białecki. Adam, jego syn, jest 
energetykiem. Zajmuje się projektowaniem 
i konfigurowaniem urządzeń. Z kolei córka 

Małgorzata zajmuje się zarówno sprawa-
mi technicznymi, jak i logistycznymi czy 
reprezentacyjnymi. 

Jak mówią, prowadzenie działalności w 
Gdyni to przyjemność, bo nasze miasto jest 
pozytywnie postrzegane w Polsce i otwiera 
drzwi do dobrych relacji biznesowych.

4E-energy ma swoją siedzibę w Gdyń-
skim Inkubatorze Przedsiębiorczości przy 
ul. Olimpijskiej 2. 

„Wtorki z Rodzinnymi” to miejska 
akcja promująca lokalne firmy. Więcej in-
formacji o działaniach Gdyni związanych z 
promowaniem firm rodzinnych można zna-
leźć na fb profilu Firmy Rodzinne Gdynia.

Gdynia Zachód z domem sąsiedzkim 
W ostatnich latach bardzo dynamicz-

nie rozwija się zachodnia część Gdyni. 
Na gdyńskiej mapie Przystani powstanie 
zatem nowy dom sąsiedzki – w centrum 
Wiczlina.

– Doskonale wiemy o potrzebach miesz-
kańców Chwarzna-Wiczlina dotyczących 
miejsca wspólnych spotkań. Bardzo się 
cieszę, że przy okazji rozbudowy szkoły przy 
ul. Wiczlińskiej uda się te oczekiwania zreali-
zować. Powstanie nowy punkt na gdyńskiej 
mapie Przystani – dom sąsiedzki w centrum 
Wiczlina – mówi Bartosz Bartoszewicz, 
wiceprezydent Gdyni ds. jakości życia. – Do-
celowo powstanie tam również punkt Gdyń-
skiego Centrum Kontaktu, w którym będzie 
można załatwić sprawy bez konieczności 
wizyty w Urzędzie Miasta Gdyni.

Planowana rozbudowa Szkoły Podsta-
wowej nr 37 i XVII LO przy ul. Wiczlińskiej 
50A zakłada również stworzenie miejsca z 
funkcją sąsiedzką, które będzie przeznaczo-
ne dla wszystkich mieszkańców zachodnich 
dzielnic. 

Co ważne – Dom Sąsiedzki na Wiczlinie 
zarządzać będzie także istniejącą już in-
frastrukturą, która zostanie szerzej otwarta 
i dostosowana do potrzeb mieszkańców. 
Ostatecznie zatem powierzchnia przezna-
czona dla domu to blisko 500 m2.

Gdyńskie Przystanie to pomysł na to, aby 
w dzielnicach, blisko mieszkańca, lokować 
miejskie funkcje, ale także stwarzać prze-
strzeń do rozwijania sąsiedztwa, lokalnej 
tożsamości i aktywności. Dziś to cztery 
działające placówki i trzy w budowie. 

Przed nami Pipeline Meetup
Przed nami konferencja Pipeline Su-

mmit. Ze względu na obowiązujące obo-
strzenia zmieniono  formułę wydarzenia. 
Zaplanowano cztery bezpłatne spotkania 
online Pipeline Meetup, których tematem 
będzie wykorzystywanie innowacyjnych 
technologii w sprzedaży. Partnerem wy-
darzenia jest Gdynia.

Na co zwracać uwagę, wdrażając auto-
matyzację sprzedaży? Jak skutecznie łączyć 
obowiązki CEO i handlowca? Na te i inne 
pytania odpowiedzą eksperci podczas pierw-
szego spotkania online w ramach Pipeline 
Meetup, które odbędzie się 28 kwietnia, o 
godz. 17.00. 

Wydarzenie skierowane jest do specjali-
stów sprzedaży, startupowców i właścicieli 
firm technologicznych, a także pasjonatów 
sprzedaży zainteresowanych najnowszy-

mi technikami i trendami. To przestrzeń 
do wymiany wiedzy i doświadczeń wokół 
takich tematów, jak generowanie leadów, 
automatyzacja sprzedaży, konwersja czy 
buyers journey. 

Udział w konferencji Pipeline Meetup 
jest bezpłatny, wymagane są jednak wcze-
śniejsze zapisy. Rejestracja na pierwsze 
spotkanie, które odbędzie się 28 kwietnia, 
prowadzona jest na stronie internetowej 
Pipeline Summit.

Kolejne spotkania Pipeline Meetup za-
planowane są na: 9 czerwca, 15 września 
i 17 listopada. 

Pipeline Meetup tworzy Infoshare, orga-
nizatorzy największej konferencji technolo-
gicznej w Europie Środkowo-Wschodniej. 
Partnerami głównymi cyklu wydarzeń są 
miasto Gdynia oraz PPNT Gdynia.

Rodzinny biznes pełen energii

Kalkulator prezentuje w przejrzystej 
dla mieszkańców formie budżet Gdyni na 
2021 rok. Łatwo i szybko można sprawdzić 
zaplanowane na ten rok szczegółowe wy-
datki miasta z podziałem na poszczególne 
obszary, ale także źródła dochodów.

– Największy wpływ na to, jak funkcjonują 
samorządowe budżety mają niezmiennie 
sami mieszkańcy. Chcemy dzięki temu pro-
stemu narzędziu uświadomić gdynianom, ile 
środków z ich podatków trafia do miejskiej 
kasy i, przede wszystkim, co udaje się dzięki 
temu realizować w ich ukochanym mieście. 
To przede wszystkim inwestycje, które pod-
noszą naszą jakość życia, ale także bieżące 
utrzymanie najważniejszych sfer codzienne-
go życia, jak chociażby edukacji, pomocy 
społecznej, komunikacji publicznej i wielu 
innych. Kalkulator daje też możliwość dosyć 
szczegółowego przeanalizowania miejskich 
wydatków, czyli po prostu zweryfikowania, 

gdzie trafiają nasze pieniądze – wyjaśnia 
Katarzyna Gruszecka-Spychała, wicepre-
zydent Gdyni ds. gospodarki.

Przykładowo, z aktualnej pensji minimal-
nej wynoszącej 2800 złotych brutto każdego 
miesiąca budżet Gdyni zasila 65,28 zł. Naj-
większa część z odprowadzanego na rzecz 
samorządu podatku – aż 15,34 zł – pokrywa 
koszt funkcjonowania oświaty, a 12,94 zł 
zostaje przeznaczonych na utrzymanie no-
woczesnej komunikacji miejskiej.

Pomimo trwającej pandemii i związa-
nych z nią wydatków miasta oraz ogólnego 
spowolnienia gospodarczego tegoroczny 
budżet Gdyni zakłada wydatki inwestycyjne 
na poziomie niemal 303 mln zł. Kalkulator 
Mieszkańca wskazuje m.in. jakie najważniej-
sze inwestycje będą realizowane w 2021 r. 
oraz jaki procent pieniędzy z miejskiej kasy 
jest przeznaczany na poszczególne zadania.

Więcej na gdynia.budzetyjst.pl.

Kalkulator Mieszkańca  – cd.
Za nami 
MADE FOR Restaurant

Najsilniejsi i najbardziej kreatywni li-
derzy branży gastronomicznej, którzy ze 
swoimi restauracjami przetrwali najtrud-
niejsze chwile pandemii, dzielili się swoim 
doświadczeniem. Tegorocznej konferencji 
online MADE FOR Restaurant 2021 przy-
świecało hasło „Fighters”. 

Partnerem wydarzenia było miasto Gdy-
nia, a uczestników konferencji powitała wice-
prezydent Gdyni ds. gospodarki Katarzyna 
Gruszecka-Spychała.

– Gdynia to niewątpliwie miasto „fighte-
rów”, dlatego myślę, że edycja „Fighters” 
wyjątkowo do nas pasuje, a nawet jeśli nie, 
to po prostu restauracje, gastronomia i tu-
rystyka pasują do Gdyni. Mam nadzieję, że 
widzimy się tutaj po raz kolejny i nie ostatni 
– mówiła Katarzyna Gruszecka-Spychała, 
wiceprezydent Gdyni ds. gospodarki. 

Wiceprezydent Gdyni była też jedną z pa-
nelistek podczas jednej z debat.

Od 26 kwietnia, decyzją rządu, w 11 
województwach zostaną złagodzone 
obostrzenia – otwarte salony fryzjerskie 
i kosmetyczne oraz nastąpi częściowy 
powrót dzieci do szkół.

Dzieci z klas 1-3 szkoły podstawowej 
przejdą na nauczanie hybrydowe. Pozostałe 
ograniczenia zostają przedłużone. W pozo-
stałych 5 województwach wszystkie dotych-
czasowe ograniczenia pozostają bez zmian. 

W 11 województwach, w których średnia 
dzienna liczba zakażeń na 100 tys. miesz-
kańców nie przekracza 35, zdecydowano 
o luzowaniu obostrzeń od 26 kwietnia. Są 
to województwa: podlaskie, podkarpackie, 
warmińsko-mazurskie, lubelskie, pomor-
skie, lubuskie, świętokrzyskie, mazowieckie, 
kujawsko-pomorskie, zachodniopomorskie, 
małopolskie.  

W województwach śląskim, dolnośląskim, 
wielkopolskim, łódzkim, opolskim dotychcza-
sowe obostrzenia pozostają bez zmian.  

Pozostałe zasady bezpieczeństwa pozo-
stają bez zmian.

Szczegóły: www.gov.pl.

Hybrydowa nauka 1-3, 
fryzjerzy od 26.04
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Kwiecień w Muzeum Miasta Gdyni
Muzeum Miasta Gdyni po raz kolejny 

udowadnia, że pandemia mu niestraszna, 
a oferta online także może być niezwykle 
interesująca. W kwietniu placówka zaprosi 
gdynian i wszystkich sympatyków m.in. 
na wirtualne spacery czy oprowadzanie 
po wystawie.

– 23 kwietnia, godz. 16.00 – (online) 
Znamy się! Detal w architekturze – wirtualne 
oprowadzanie po ulicy Słupeckiej

Bilety: bezpłatnie, obowiązują zapisy na 
stronie wydarzenia. 

Tomasz Sosnowski z Ośrodka Edukacji 
Muzeum Miasta Gdyni zabierze uczestników 
do wybranych miejsc na Działkach Leśnych. 
Za pomocą platformy Zoom pokaże, jak od-
krywać perełki architektoniczne i ukryte detale 
bez wychodzenia z domu.

– 24 kwietnia, godz. 14.00 – (online) 
Dostępna sobota – spotkanie z pracowni-

kiem Radmoru tłumaczone na Polski Język 
Migowy.

Dostęp do wydarzenia jest bezpłatny.
Grzegorz Bojke opowie o zmianach, jakie 

zaszły w firmie na przestrzeni lat, a także jak 
aktualnie wygląda praca projektowa przy 
produkowanym przez nią sprzęcie.

Spotkanie będzie tłumaczone na Polski 
Język Migowy przez Joannę Olejnik. Film 
ze spotkania opublikowany zostanie na profilu 
Facebook Muzeum Miasta Gdyni oraz na 
profilu YouTube.

–  29 kwietnia, godz. 17.00 – (online) Per-
ły – wykład dr. hab. Jacka Friedricha pt. Dom 
Marynarza. Od modernizmu do socrealizmu.

Bilety: bezpłatnie, obowiązują zapisy na 
stronie wydarzenia.

Szczególowe informacje o wydarzeniach 
oraz zapisy na stronie: 

www.muzeumgdynia.pl.

Galeria plenerowa
Galerie, kina, teatry i muzea wciąż po-

zostają zamknięte, dlatego sztuka posta-
nowiła wyjść z ukrycia. Smile Reprezent 
zaprasza do zwiedzania Plenerowej Ga-
lerii na terenie Gdyni. Możemy wyruszyć 
śladem słupów ogłoszeniowych, które 
w czasie pandemii zamieniły się… w ga-
leryjne ściany.

Na 26 słupach, znajdujących się w Gdyni, 
sukcesywnie pojawiają się prace lokalnych 
artystów. Tematyka jest różna, choć dominu-
jącym głosem jest radzenie sobie z pande-
miczną rzeczywistością i dawka zdrowego 
optymizmu.

Artyści biorący udział w projekcie: Marta 
Frej, Kuba Babczyński, Vera King, Bar-
bara Leszczyńska, PaplaLala (Agnieszka 
Szczepaniak), Piotr Paluch, Jan Rutka, 
Mariusz Waras, Jacek Wielebski i Wiktoria 
Wysocka.

Więcej informacji pojawi się już wkrótce 
w wydarzeniu na Facebooku „Plenerowa 
Galeria #wGDYNI”.

Teatr Gdynia Główna zaprasza na wydarzenia online
Teatr Gdynia Główna (Plac Konstytucji 1) 

zaprasza na bezpłatne wydarzenia online.
– „Miasto z marzeń” – akustyczny koncert 

piosenki literackiej w jazzujących aranżacjach, 
który przedstawiliśmy mieszkańcom podczas 
plenerowych występów we wrześniu 2020 
roku. Teraz zapis koncertu udostępniamy w 
internecie, żeby wzruszał, bawił i zmuszał do 
refleksji. Muzyczny efekt spacerów i rozmów z 
mieszkańcami gdyńskiego Witomina, Meksy-
ku, Oksywia, Cisowej, ZOH-u oraz Fikakowa, 
które zebrał aktor i tekściarz Kuba Kornacki.

– Tak było. Naprawdę! – spektakl/ czy-
tanie performatywne - scenariusz Salcia 
Hałas, reżyseria Ewa Ignaczak. Spektakl 
zderza fascynujące opowieści z historii Gdyni 
z teraźniejszymi próbami odzyskania przed 

ekranem komputera zagubionej sprawczości.
– Lem na 4 sposoby – cztery czytania 

performatywne oparte o twórczość Stanisła-
wa Lema. „Teohihip”, „Czy Pan istnieje Mr. Jo-
nes”, „Kongres Futurologiczny” oraz „Maska”. 

Proza tego pisarza, filozofa i futurologa 
idealnie poddaje się teatralnej transkrypcji 
i cechuje się ona znakomitym językiem, 
niejednoznacznym humorem i solidną porcją 
groteski. Wybrane przez nas teksty stawiają 
także wyjątkowo celne pytania na temat 
kształtu przyszłych stosunków społecznych, 
co jest aktualnym tematem w czasie społecz-
nej izolacji i oczekiwań na powrót upragnionej 
„normalności”.

Szczegóły i linki na: www.teatrgdyniaglow-
na.pl. Udział: bezpłatny. 

Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-
szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia, 
zapraszają do obejrzenia wystawy pt. 
„Poczet pisarzy kaszubskich cz. 2”. 

Chętni mogą poznać współczesną historię 
literatury kaszubskiej, którą tworzy m.in. autor 
znakomitych powieści i tomików poetyckich 
oraz tłumacz „Pana Tadeusza” na język 
kaszubski Stanisław Janke. Na ponad 20 
obrazach autorstwa Macieja Tamkuna zostali 
zaprezentowani: ks. Jan Walkusz, Ida Czaja, 
Roman Drzeżdżon, Tomasz Fopke, Artur 
Jabłoński i inni współcześni twórcy. 

Wystawę można zwiedzać w obostrze-
niach pandemicznych do 31 maja, w godz. 
pracy KFK (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

Lem na plakacie w Mieście Słowa
Do 20 maja można przesyłać projekty na 

plakat w ramach Festiwalu Miasto Słowa. 
We wrześniu 2021 roku przypada setna 

rocznica urodzin Stanisława Lema, jednego 
z najpoczytniejszych pisarzy science-fiction, 
którego twórczość zaliczana jest do kanonu 
światowej literatury. Dlatego organizatorzy 
Festiwalu Miasto Słowa postanowili przyłączyć 
się do ogólnopolskiego świętowania i za po-
średnictwem prac wizualnych, pokazać bogaty 

dorobek twórcy „Solaris”.
Prace należy składać do 20 maja, przesyła-

jąc je za pośrednictwem strony: konkursnlg.pl.
Werdykt jury poznamy 1 czerwca, a zwycię-

skie prace będzie można oglądać w ramach 
plenerowej galerii w Gdyni podczas Festiwalu 
Miasto Słowa.

Informacje o konkursie i pełny tekst regu-
laminu znajdują się na stronie internetowej: 
konkursnlg.pl/regulamin.

„Prawiek i inne czasy” wkrótce w Teatrze Miejskim
To spektakl, w którym realizm spotyka 

się z magią, codzienność z niezwykłością, 
ludzie z aniołami, a życie płynnie przepla-
ta się ze śmiercią w naturalnym porządku. 
Powieść noblistki Olgi Tokarczuk zagości 
na gdyńskiej scenie. W Teatrze Miejskim  
zakończono próby do spektaklu „Prawiek 
i inne czasy”. To opowieść o porządku, 
który kręci się wokół osi świata, zatacza 
koła, wzrasta, więdnie i znów wzrasta. 
Przedstawienie reżyseruje Jacek Bała. 
Spektakl będzie można zobaczyć, jak 
tylko instytucje kultury zostaną ponownie 
otwarte.

Mimo że nie możemy się cieszyć sztuką 
na żywo, nie oznacza to, że gdyńskie insty-
tucje kultury przestały pracować.  W Teatrze 
Miejskim praca wre. Zespół przygotowuje 
nowe propozycje, które będzie można zo-
baczyć, gdy skończy się lockdown. Właśnie 
zakończyły się próby do spektaklu „Prawiek 
i inne czasy” na podstawie powieści Olgi 
Tokarczuk z 1996 roku. Prace nad przed-
stawieniem zaczęły się w grudniu. Premiera 
miała się odbyć na 27 marca w Międzyna-
rodowy Dzień Teatru. Plany pokrzyżowały 

wprowadzone przez rząd obostrzenia.
„Prawiek i inne czasy” to opowieść uni-

wersalna i magiczna. Jej akcja rozpoczyna 
się przed I wojną światową, a kończy w 
latach 70. XX wieku. Opowiada losy bohate-
rów, którzy mieszkają w tytułowym Prawieku.

Reżyseria i adaptacja: Jacek Bała
Scenografia, kostiumy: Hanna Szymczak
Muzyka: Sambor Dudziński
Ruch sceniczny: Franciszka Kierc-Fra-

nik
Obsada: Elżbieta Mrozińska, Bogdan 

Smagacki, Jacek Bała, Monika Babicka, 
Martyna Matoliniec, Mariusz Żarnecki, 
Piotr Michalski, Beata Buczek-Żarnecka, 
Agnieszka Bała, Olga Barbara Długońska, 
Rafał Kowal, Weronika Nawieśniak, Marta 
Kadłub, Agata Moszumańska, Maciej 
Wizner, Maciej Sykała, Małgorzata Talar-
czyk, Krzysztof Berendt, Grzegorz Wolf, 
Dariusz Szymaniak.

„Prawiek i inne czasy” będzie można oglą-
dać na deskach Teatru Miejskiego w Gdyni, 
kiedy instytucje kultury zostaną ponownie 
otwarte. O dacie premiery poinformujemy, 
kiedy tylko zostanie ona ustalona.

Dzięki Gdyńskiemu Systemowi Aktywi-
zacji Społeczno-Zawodowej „Pracownia” 
można zmienić swoje życie – i znaleźć 
pracę. Świadczy o tym przykład 183 osób, 
które w efekcie uczestnictwa w programie 
podjęły zatrudnienie. Rekrutacja trwa, 
udział jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść kwalifikacje, ko-
rzystające ze wsparcia miejskich instytucji 
bądź posiadające orzeczenie o niepełno-
sprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na www.aktywizacjawgdyni.pl, przesłać go 
pocztą tradycyjną (ul. Żeromskiego 31, 81-
346 Gdynia) bądź elektroniczną (b.prusak@
lis.gdynia.pl) lub złożyć osobiście w biurze 
Centrum Integracja (ul. Traugutta 2) w godz. 
9.00-14.00. W razie dodatkowych pytań – 
kontakt pod nr. tel. 58 727 39 24. 

W zależności od ustalonego planu, można 
liczyć m.in. na indywidualne bądź grupowe 
spotkania z doradcami zawodowymi, psy-
chologami, rehabilitantami, specjalistami 
niezależnego życia. Uczestnikom oferowane 
są staże i praktyki w gdyńskich firmach. 
Wszystko po to, by znaleźć i utrzymać pracę. 

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Znajdź pracę  
z Pracownią

Poczet pisarzy 
kaszubskich
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe 
z  rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 
30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej 
½ roku – 50 zł.

Teren Gdyni uznano za obszar zagro-
żony wystąpieniem wysoce zjadliwej pta-
siej grypy (HPAI), której najpopularniej-
szym podtypem jest H5N8. Informują o 
tym żółte tablice przy wejściach na plaże 
i molo, a także przy wjazdach do miasta.

Na wirusa narażony jest głównie drób 
oraz dzikie ptactwo, takie jak gołębie, kaczki 
czy łabędzie. Może on rozprzestrzeniać się 
w powietrzu, a także poprzez odchody. Ginie 
w temperaturze powyżej 500C, dlatego nie 
należy się obawiać jedzenia gotowanego/
smażonego drobiu czy jaj.

Wirus ptasiej grypy u osób przestrzega-

jących zasad higieny nie stanowi dużego 
zagrożenia. Jednak jak każdy wirus zmienia 
się, mutując. Nie dokarmiajmy ptaków w du-
żych ich skupiskach, jak plaże czy skwery, 
nie dotykajmy martwych ptaków i tych, 
które wyglądają na chore, nie dotykajmy po-
wierzchni zabrudzonych ptasimi odchodami. 

Regularnie myjmy ręce ciepłą wodą z my-
dłem, zwłaszcza po spacerze.

Znalezienie martwego ptaka należy pilnie 
zgłosić dyżurnemu Straży Miejskiej w Gdyni, 
dzwoniąc pod nr tel. 986 lub 58 660 11 72.

Uwaga – ptasia grypa

Z Ciapkowa do ludzi

Podaruj Ciapkom 
poduszkę i koc

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 
(ul. Małokacka 3a) przyjmie materiały do 
wyściełania kojców: koce, kołdry (bez pie-
rza), pościele, ręczniki, poszewki, legowi-
ska zarówno materiałowe, jak i plastikowe. 

Dary można dostarczać do schroniska.

Sprzątaj 
po swoim pupilu

Wszystkim mieszkańcom zależy na tym, 
aby żyć w czystej i zadbanej przestrzeni 
oraz troszczyć się o środowisko. Ważne są 
również kwestie sanitarne, ponieważ psie 
odchody, tak jak wszystkie, są źródłem 
bakterii i moga skazić glebę. Nie podlegają 
też kompostowaniu i powinny trafić do 
odpadów zmieszanych. 

Każdy gdynianin podczas spaceru z czwo-
ronogiem powinien być zaopatrzony w wo-
reczek bądź papierową torebkę, aby móc 
niezwłocznie posprzątać psie odchody. 

Za niewywiązanie się z obowiązku może 
otrzymać mandat do 500 zł. 

Przypominamy, że kwestię sprzątania 
psich odchodów w Gdyni określa Uchwała 
Rady Miasta Gdyni z 28 sierpnia 2019 r. nr 
XI/344/19 w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Gdyni.

Czekając na płazy
Kiedy na wiosnę znów robi się cieplej, 

a dzień się wydłuża, płazy zaczynają 
budzić się z zimowego snu, który spę-
dzają w swoich kryjówkach – zagrzebane 
w ziemi lub w mule na dnie zbiorników 
wodnych. Zaraz po wybudzeniu gotowe 
są do rozmnażania. Te, które nie spędziły 
zimy na dnie stawów, będą starały się jak 
najszybciej do nich dotrzeć, by tam od-
być trwające kilka dni gody. To masowa 
migracja, której wiele żab i ropuch nie 
przeżyje, ginąc pod kołami samochodów 
i rowerów.

Płazy są najmniej liczną i najbardziej 
zagrożoną w Polsce grupą kręgowców. 
A jednocześnie niezmiernie ważną dla za-
chowania równowagi biologicznej. Dlatego 
wszystkie 18 występujących w Polsce ga-
tunków płazów objętych jest ochroną.

Aby wędrówka płazów zakończyła się 
sukcesem, czyli narodzinami jak największej 
ilości kijanek, w bezpiecznym przekraczaniu 

ulic i ścieżek rowerowych pomagają im przy-
rodnicy i miłośnicy ekologii, w tym gdyński 
EkoPatrol.

Na Wiczlinie i Dąbrowie zostaną posta-
wione tablice ostrzegawcze dla kierowców 
i rowerzystów. To tu płazy pojawiają się ma-
sowo. Tablice będą informować io koniecz-
ności zwolnienia lub zatrzymali się, gdyż na 
tych odcinkach dróg przechodzą żaby. 

Jeżeli zauważysz, że w innych rejonach 
miasta płazy giną masowo na jezdni, możesz 
zgłosić to EkoPatrolowi - tel. 58 660 11 83, 
661 600 571, mail: ekopatrol-sm@gdynia.
pl. Inna opcja to wpisanie zaobserwowane-
go zjawiska do Ogólnopolskiego Rejestru 
Kolizji Drogowych ze Zwierzętami (www.
zwierzetanadrodze.pl). Dzięki temu przyrod-
nicy dowiedzą się, gdzie znajdują się miejsca 
o zwiększonej śmiertelności. Wreszcie moż-
na też zgłosić obserwację do Regionalnej 
Dyrekcji Ochrony Środowiska 
(www.gdansk.rdos.gov.pl).

Ciemny to młody 10-miesięczny kocurek. 
Jest skryty i lękliwy. Potrzebuje czasu, by 
zaufać człowiekowi. Opiekunowie szukają 
dla Ciemnego domu spokojnego, wyrozu-
miałego oraz cierpliwego. Jest wycofany, 
więc nie wiadomo, jak zareaguje na dzieci. 

Kot jest wykastrowany, zaszczepiony, 
odpchlony i odrobaczony. Nie ma zauważal-
nych problemów zdrowotnych.

Zmianę na lepsze najlepiej zacząć 
od siebie i najbliższej okolicy. W ten 
weekend wszyscy ci, którym zależy, by 
ich otoczenie było czyste i bezpieczne, 
posprzątają dzielnice:

– 24 kwietnia Rada Dzielnicy Redłowo 
zaprasza mieszkańców do akcji sprzątania 
dzielnicy. Start o godz. 11.00, zbiórka przy 
SP nr 34 przy ulicy Cylkowskiego 5.

– 24 i 25 kwietnia Rada Dzielnicy Karwi-
ny zaprasza na sprzątanie terenów leśnych 
w dzielnicy.

– 24 kwietnia w godz. 10.00-12.00, 
punkty wydawania worków i rękawiczek: 
parking nad skarpą przy Gałczyńskiego 10 
i wejście do lasu od ul. Porazińskiej.

– 25 kwietnia o godz. 10.00-12.00, 
punkty wydawania worków i rękawiczek: 
wejście do lasu od ul. Fleszarowej-Muskat i 
ul. Baczyńskiego, przy krzyżu na wzgórzu. 

– 24 kwietnia Rada Dzielnicy Grabówek 
zaprasza mieszkańców na sprzątanie gra-
bówkowego  lasu. Start o godz. 11.00 przy 
Szkole Podstawowej nr 17 na ul. Grabowo 
12.

Dzielnicowe sprzątanie z Budżetem 
Obywatelskim i Radą Dzielnicy Chwarzno
-Wiczlino.

Start 24 kwietnia o godz. 10.00: skrzy-
żowanie ul. Staniszewskiego z ul. Gen. M. 
Zaruskiego (w tym miejscu znajdzie się  
kontener na odpady).

Dodatkowe punkty zbiórki, w tych miej-
scach można zostawiać odpady: pętla Nie-
motowo, zakończenie ulicy Marzanny przy 
małym placu zabaw oraz zakończenie ulicy 
Jowisza na zawrotce przy lesie.

– 23 i 24 kwietnia Rada Dzielnicy Pogó-
rze, wspólnie z PKA Gdynia i grupą Pogó-

rzanki zapraszają do wspólnego sprzątania 
dzielnicy. 

– 24 kwietnia godz. 16.00-19.00 – miej-
sca zbiórek: ul. Złota (przystanek autobuso-
wy – pętla oraz  skrzyżowanie z ul. Pucka), 
ul. Platynowa (PKA i Platynowa 21) i ul. 
Staniewicza 12 – wejście do lasu (schody). 
23-24.04 – piątek i sobota – w godz. 16.00-
19.00 – ul. Pucka/Żarnowiecka

– 24 kwietnia Rada Dzielnicy Wielki Kack 
wspólnie z 36. Szczepem z Niezależny Krąg 
Instruktorów Harcerskich „Leśna Szkółka” 
oraz Inicjatywa Wielki Kack zaprasza miesz-
kańców do akcji sprzątania dzielnicy.

Sprzątanie potrwa od 12.00 do 14.00, 
zbiórki odbędą się w lokalizacjach:

– lasek przy ul. Górniczej;
– ul. Nowodworcowa – okolice dworca;
– okolice sklepu Lidl.
– 24 kwietnia Rada Dzielnicy Pustki Ci-

sowskie-Demptowo zaprasza mieszkańców 
na dzielnicowe sprzątanie.

W ramach akcji z okazji Dnia Ziemi wy-
sprzątany zostanie teren dookoła dawnego 
Domu Dziecka oraz okoliczne lasy.

Worki i rękawiczki będą do odbioru 
przy ul. Skarbka przy stacji wypożyczalni 
rowerów.

Start o godz. 11.00 przy dawnym Domu 
Dziecka, ul. Demptowska.

– 25 kwietnia Rada Dzielnicy Leszczynki 
zaprasza mieszkańców i przyjaciół dzielnicy 
na wspólne porządkowanie lasu.

Start o godz. 11.00 na końcu ul. Lesz-
czynki przy numerze 209.

Wstęp wolny, akcje z zachowaniem reżi-
mu sanitarnego. Worki, rękawice i odbiór 
odpadów zapewnia Wydział Środowiska 
Urzędu Miasta.

Dzień Ziemi w dzielnicach
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Porozmawiajmy o rewitalizacji
Laboratorium Innowacji Społecznych 

zaprasza mieszkańców obszarów rewi-
talizacji – na cykliczne spotkania online. 

Jeśli chcesz porozmawiać z pracownikiem 
Laboratorium Innowacji Społecznych np. o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki Fund-
szowi Sąsiedzkiemu na Oksywiu,

– jak postępują prace przygotowawcze do 
budowy chodnika wzdłuż ul. Arciszewskich,

– czemu służy przebudowa ul. Makowskie-
go i budowa schodów do ul. Arciszewskich,

– jakie najstarsze ślady osadnictwa moż-
na odnaleźć na Oksywiu i które sąsiadują z 
inwestycjami,

– kiedy rozpocznie się przebudowa cen-
trum dawnej wsi Oksywie: skrzyżowania Płk. 
Dąbka-Dickmana-Bosmańska,

– z jakich usług można będzie korzystać 
w Przystani Śmidowicza 49,

– gdzie można obejrzeć wynik konkursu 
architektonicznego na budowę traktu leśnego 
między ul. Żeglarzy a Bosmańską,

Jeśli chcesz porozmawiać z pracownikiem 
Laboratorium Innowacji Społecznych np. o tym:

– czym jest i co możesz zrobić dzięki Fun-
duszowi Sąsiedzkiemu na Witominie,

– kiedy rozpocznie się budowa Przystani 
Widna 2A i co się w niej znajdzie,

– jak działa system rezerwacji nowego 

boiska sportowego na terenie SP 35,
– jakie zmiany w organizacji ruchu czekają 

rejon ulic Uczniowskiej i Nauczycielskiej,
– czy polana przy lesie zasługuje na 

pump-track
– czy Witomino ma swoje symbole,
– gdzie zgłaszać śmieci zalegające w lesie 

lub na osiedlu,
lub w innej ważnej sprawie sąsiedzkiej, 

połącz się poprzez platformę zoom. Spotka-
nia mają charakter dyżuru, link do spotkania 
zostanie wysłany mailem lub przez wybrany 
komunikator, po uzgodnieniu daty i godziny. 
Spotkanie można umówić:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), 
m.listwon@lis.gdynia.pl (Witomino)

– przez messenger GdyniaOdNowa lub 
przez wydarzenie.

W kwietniu mieszkańcy Witomina mogą 
się umówić na spotkanie 29 kwietnia w godz. 
14.00-18.00.

Na Oksywiu można umówić się na spo-
tkanie osobiste w Przystani Śmidowicza 49 – 
w reżimie sanitarnym – 28 kwietnia w godz. 
14.00-18.00.

Dołącz do Rady ds. Budżetu Obywatelskiego!
Składasz projekty lub głosujesz 

w gdyńskim Budżecie Obywatelskim? 
Masz pomysł, jak zmienić ten proces na 
lepsze? Dołącz do Rady ds. BO nowej ka-
dencji. Mieszkańcy oraz przedstawiciele 
rad dzielnic mogą nadsyłać zgłoszenia 
mailem do Laboratorium Innowacji Spo-
łecznych do 30 kwietnia.

Rada ds. Budżetu Obywatelskiego opi-
niuje i doradza prezydentowi w sprawach 
związanych z przeprowadzaniem, ewalu-
acją i rozwojem BO w Gdyni. Do jej zadań 
należy m.in. wsparcie weryfikacji projektów, 
monitorowanie przebiegu BO, konsultowanie 
i opiniowanie rozwiązań dotyczących bieżą-
cych spraw związanych z realizacją BO oraz 
rekomendowanie zmian i nowych rozwiązań.

Radę ds. BO tworzyć będzie: czworo 
przedstawicieli mieszkańców Gdyni, dwóch 
przedstawicieli rad dzielnic, jeden przedsta-
wiciel organizacji pozarządowych (wskazany 

przez Gdyńską Radę Działalności Pożytku 
Publicznego), czworo przedstawicieli Rady 
Miasta Gdyni oraz dwie osoby wskazane 
przez prezydenta Gdyni.

Aby się zgłosić, należy wypełnić krótki for-
mularz zgłoszeniowy - do pobrania na stronie 
bo.gdynia.pl i w siedzibie Laboratorium In-
nowacji Społecznych (ul. Żeromskiego 31).

Wypełnione formularze zgłoszeniowe, 
opatrzone własnoręcznym podpisem, można 
do 30 kwietnia składać osobiście w siedzi-
bie Laboratorium Innowacji Społecznych lub 
przesłać drogą mailową (w formie skanu) na 
adres: bo@gdynia.pl.

Przedstawiciele i przedstawicielki miesz-
kańców oraz rad dzielnic w Radzie ds. 
Budżetu Obywatelskiego zostaną wybrani 
przez prezydenta spośród zgłoszonych 
kandydatów i kandydatek w pierwszej po-
łowie maja 2021 r. Udział w pracach rady 
ma charakter społeczny.

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na bezpłatne wydarzenia organizowane w 
filiach w wersji online. 

23 kwietnia o godz. 18.00 odbędzie się 
premiera książki Pawła Radziszewskiego 
„Pomiędzy”. Spotkanie z debiutującym 
powieściopisarzem poprowadzi Hanna 
Łozowska. Wydarzeniu będzie towarzyszył 
konkurs. Do wygrania egzemplarze powieści 
Pawła Radziszewskiego podarowane przez 
Wydawnictwo SQN. Zwycięzcy będą mogli 
je odebrać w Bibliotece Gdynia.

„Pomiędzy” to historia opowiedziana 
przez korzenie starych drzew, w której 
cygańskie bajki przeplatają się z codzien-
nością, a realizm magiczny z groteską. Bo-
haterowie mają marzenia, które czasami się 
spełniają, tylko inaczej, niż sobie wyobrażali.

26 kwietnia o godz. 18.00 najmłodsi 
czytelnicy po raz kolejny będą mieli okazję 
obejrzeć przedstawienie marionetkowe w 
wykonaniu znakomitego Teatru Barnaby. Tę 
bajkę znają wszyscy. „Czerwony Kapturek” 
to historia dziewczynki, która dostaje misję, 
odwiedzenia swojej chorej babci. Na swojej 

drodze spotyka złego wilka. Na szczęście 
pojawia się dzielny gajowy i wszystko dobrze 
się kończy.

29 kwietnia o godz. 18.00 Sławomir 
Kitowski wygłosi drugą prelekcję o barw-
nej historii Teatru Muzycznego w Gdyni pt.: 
„Broadway nad Bałtykiem: złota era Jerzego 
Gruzy”.  Bohaterem wykładu będzie twórca 
największych sukcesów artystycznych teatru 
w historii. Sławomir Kitowski, współpra-
cownik reżysera i dyrektora w latach 80., 
opowie o źródłach niezwykłych sukcesów 
i kulisach realizacji światowych hitów mu-
sicalowych na gdyńskiej scenie, takich jak: 
„Skrzypek na dachu”, „My Fair Lady”, „Jesus 
Christ Superstar”, „Les Miserables”.

Wszystkie  wydarzenia będą transmito-
wane na stronie Facebook Biblioteki Gdynia: 
www.facebook.com/BibliotekaGdynia.

***
Biblioteka Gdynia znów działa i wypo-

życza. Zamknięty jest dostęp do regałów 
– czytelnicy nie mogą samodzielnie prze-
glądać dostępnych książek. Książki można 
jednak zamawiać do wypożyczenia poprzez 

konto czytelnicze lub kontakt telefonicz-
ny z daną filią. Zarezerwowane pozycje 
można odebrać w placówce. Biblioteka 
Gdynia zachęca również do korzystania 
z Książkomatu przy Bibliotece Śródmieście 
(ul. Władysława IV 7-15).

Godziny otwarcia filii Biblioteki Gdynia:
– poniedziałek, godz. 12.00-19.00 

(przerwa sanitarna w godz. 15.00-16.00)
– wtorek, godz. 12.00-19.00 (przerwa 

sanitarna w godz. 15.00-16.00)
– środa, godz. 12.00-16.00 (bez przerw)
– czwartek, godz. 12.00-19.00 (przerwa 

sanitarna w godz. 15.00-16.00)
– piątek, godz. 9.00-16.00 (przerwa 

sanitarna o godz. 12.00-13.00).
Przed wizytą warto upewnić się, czy 

w danego dnia interesująca nas filia jest 
otwarta. Z powodu choroby bibliotekarza 
oraz kwarantanny całego zespołu – pla-
cówki mogą być zamykane z dnia na dzień. 

Warto śledzić komunikaty na stronie 
www. bibliotekagdynia.pl lub kontaktować 
się telefonicznie z daną filią.

Dzieje się w Bibliotece

Zapisy do żłobków
Dzieci zaczną uczęszczać do żłobków 

od września. Jednak placówkę należy wy-
brać już teraz. Rozpoczęła się rekrutacja 
do gdyńskich żłobków samorządowych. 
Potrwa do 11 maja. Aplikacje można skła-
dać za pośrednictwem strony interneto-
wej www.gdynia-zlobki.nullo.pl.

Do żłobka przyjmowane są dzieci, których 
rodzice lub opiekunowie prawni mieszkają 
bądź są zameldowani na terenie Gminy 
Miasta Gdyni. Rekrutacja dotyczy dzieci w 
wieku od 1 do 3 lat (z wyjątkiem siedziby 
żłobka Niezapominajka, gdzie przyjmowane 
są dzieci od 20. tygodnia życia), a gdy nie-
możliwe lub utrudnione jest objęcie dziecka 
wychowaniem przedszkolnym – do 4. roku 
życia. System odrzuci wniosek, jeśli dziecko 
1 września 2021 r. nie będzie miało ukończo-
nego 1. rż. (lub 20. tygodnia życia – dotyczy 
wyłącznie siedziby żłobka Niezapominajka).

Ważne daty w procesie rekrutacji:
– 17 kwietnia-11 maja – złożenie elek-

tronicznego formularza na stronie systemu 
rekrutacyjnego żłobka;

– 15 maja – ogłoszenie listy dzieci wstęp-
nie zakwalifikowanych;

– do 28 maja – uzupełnienie dokumen-
tów;

– 15 czerwca – ogłoszenie listy dzieci 
przyjętych do żłobka.

– do 24 czerwca – podpisanie umów 
z rodzicami/opiekunami prawnymi.

Jak ma wyglądać Gdynia za 20 lat? 
Jakie projekty i inwestycje powinny zo-
stać zrealizowane w naszym mieście w 
przyszłości? Tego chce się dowiedzieć 
„Gazeta Wyborcza”, która organizuje 
plebiscyt „Supermiasta i Superregiony 
2040”. Mieszkańcy mogą w nim głosować 
na najważniejsze dla siebie projekty. Spo-
śród 12 propozycji wyzwań dla Gdyni in-
ternauci wybiorą 7 najbardziej istotnych. 
Głosowanie trwa do 3 maja. Cztery dni 
później będą znane jego wyniki.

„Supermiasta i Superregiony 2040” to 
druga odsłona plebiscytu samorządowego.

Głosować można na stronie https://
trojmiasto.wyborcza.pl do 3 maja do godz. 
23:59.

Zagłosuj 
na Gdynię przyszłości
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Księgowi pomogą z PIT
W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-

zarządowych (ul. 3 Maja 27-31), w ramach 
Kampanii 1% trwają dyżury księgowych. 
Każdy, kto chce rozliczyć roczne zeznanie 
podatkowe PIT (za rok 2020), może bezpłat-
nie skorzystać z pomocy księgowej w za-
mian za przekazanie swojego 1% na rzecz 
organizacji, która ma dyżur danego dnia.

Harmonogram:
– 26.04, godz. 15.00-17.00 – Towarzy-

stwo Przyjaciół Orłowa,
– 27.04, godz. 10.00-12.00 – Stowarzy-

szenie Hospicjum św. Wawrzyńca,
– 28.04, godz. 17.00-19.00 – Stowarzy-

szenie Challenge Dance,

– 29.04, godz. 10.00-12.00 – Towarzy-
stwo Przyjaciół Orłowa,

– 30.04 – Maraton Rozliczeń:
– godz. 10.00-12.00 – Stowarzyszenie 

Nowoczesny Senior
– godz. 12.00-14.00 – Stowarzyszenie 

Hospicjum św.Wawrzyńca,
– godz. 14.00-16.00 – Towarzystwo 

Przyjaciół Orłowa,
– godz. 16.00-18.00 – Stowarzyszenie 

Challenge Dance.
W celu złożenia zeznania podatkowego 

przez internet należy zabrać ze sobą PIT za 
rok ubiegły. Na dyżury obowiązują zapisy 
pod nr. tel. 58 661 35 41 i 58 621 80 98. 

PIT - informacja dla emerytów i rencistów
Praktyczne informacje dla emerytów 

i rencistów w związku z rozliczeniem 
podatkowym:

- jeśli podatnik otrzyma z organu 
rentowego PIT 11-A – należy złożyć swoje 
zeznanie samodzielnie do urzędu skarbo-
wego. Można też nie robić nic, wtedy urząd 
skarbowy zaakceptuje zeznanie PIT-37 przy-
gotowane w usłudze Twój e-PIT. 1% podatku 
będzie w tym roku przekazany organizacji, 
która została przez Ciebie wskazana w roku 
ubiegłym. Można ją zmienić w składanym 
zeznaniu lub w usłudze Twój e-PIT. Nie 
można złożyć PIT-OP.

- PIT-40A gdy m.in. z rozliczenia wynika 
kwota do zapłaty/nadpłaty. Jeżeli jest to 
jedyny dochód podatnika i podatnik chce 
przekazać 1% podatku na rzecz wybranej or-
ganizacji pożytku publicznego (OPP), może 
wskazać wybrane OPP w oświadczeniu 
PIT-OP za 2020 r. Może też złożyć PIT-37, 
w którym wskaże KRS wybranej OPP. Obo-
wiązkowo należy złożyć zeznanie (PIT-37 lub 
PIT-36) jeśli miał uzyskamy dochód z dwóch 
lub więcej źródeł np. ZUS i KRUS.

Masz pytania? Zadzwoń do swojego 
urzędu skarbowego lub umów się na wizytę 
w urzędzie skarbowym na podatki.gov.pl 

Porady prawne 
i obywatelskie

Chcąc pomóc w rozwiązaniu nurtują-
cych mieszkańców kwestii, znalezieniu 
odpowiedzi na najważniejsze dla nich 
pytania, miasto we współpracy z organi-
zacjami pozarządowymi oraz izbami rad-
ców prawnych i adwokatów świadczy nie-
odpłatne porady prawne i obywatelskie. 

Porady udzielane są drogą telefoniczną 
i mailową:

– 58 625 76 19 w godz. 8.00-16.00,
– 58 350 15 15 w godz. 8.00-20.00,
– 572 382 456 w godz. 10.00-18.00,
– 572 382 444 w godz. 10.00-18.00.
Można również kontaktować się mailowo 

pod adresem: 
– npp@gdynia.pl, 
– bppkalendarz@gmail.com, 
– biuro@ovum.org.pl.

Sklepy charytatywne
Sklep charytatywny „Z głębokiej szu-

flady” (ul. Świętojańska 36) zaprasza na 
zakupy. Można tu także przynieść pozosta-
jące w dobrym stanie, rzeczy, np. naczynia, 
książki i gry. Całkowity dochód ze sprzedaży 
przeznaczany jest na  korepetycje dla mło-
dzieży z niezamożnych rodzin. 

Sklep czynny codziennie w godz. 10.00-
18.00, a w soboty 10.00-14.00. 

Tel. 515 150 420.
***

Sklep charytatywny „Burasek” 
(ul. Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, a także 
wolontariuszy opiekujących się krzywdzony-
mi, bezdomnymi i poszkodowanymi przez 
los zwierzętami.

Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest 
na leczenie zwierząt bezdomnych, rannych 
w wypadkach, na sterylizację i poprawę 
warunków w miejscu bytowania.

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie: odzież, 
obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, ar-
tykuły dekoracyjne, pościel i koce, również 
książki, literaturę naukową, romanse, porad-
niki, książki dla dzieci, planszówki i puzzle.

Wsparcie psychologiczne
Klub 123 zaprasza mieszkańców Gdyni, 

doświadczających kryzysów psychicz-
nych, do wspólnego spędzania czasu 
w klubie samopomocy.

W ofercie znajdują się również warsztaty 
z rysunku, kaligrafii oraz redakcyjno-literacki 
i zajęcia psychoedukacyjne. 

Co tydzień odbywają się spotkania Dysku-
syjnego Klubu Filmowego, a dla entuzjastów 
filozofii – Cafe Sokrates, czyli filozoficzne 
dysputy i luźne rozmowy przy filiżance kawy. 

Więcej informacji na facebooku Klubu 123.   

Kontakt: Klub 1,2,3, ul. Warszawska 42, 
tel. 797 993 618.

***
Radar Punkt Informacyjno-Konsultacyj-

ny udziela informacji mieszkańcom Gdyni i oko-
lic o formach pomocy i placówkach wsparcia dla 
osób doświadczających kryzysu psychicznego. 

Po wcześniejszym ustaleniu terminu można 
skorzystać z indywidualnych konsultacji psy-
chologicznych. 

Dyżur telefoniczny 735 199 620, w dni 
robocze w godz. 15.00-17.00.

„Wzmacnianie więzi - dwa kroki dalej”
Fundacja Prosto z Serca (ul. Kamelio-

wa 1D/42) zaprasza na spotkania grupowe 
dla dorosłych osób z różnymi rodzajami 
niepełnosprawności. Dołączenie do 
grupy pozwoli nawiązać nowe znajo-
mości oraz umożliwi zdobycie nowych 
doświadczeń. Głównym celem spotkań 
jest wspólna praca i wsparcie w procesie 
aktywizacji społecznej i zawodowej.

Uczestnicy projektu „Wzmacnianie więzi 
- dwa kroki dalej” mają szansę przełamać ba-

riery, uwierzyć w siebie i własne możliwości. 
Organizatorzy zapraszają do udziału 

osoby aktywne zawodowo i te, które dopiero 
zamierzają wejść na rynek pracy.

Spotkania planowane są raz w miesiącu.
Kontakt pod nr. tel. 501 518 703.
Projekt „Wzmacnianie więzi - dwa kroki 

dalej” będzie realizowany w okresie kwie-
cień - grudzień 2021 i jest współfinansowany 
z budżetu miasta.

Kwiecień 
w Przystaniach online

Z powodu pandemii domy sąsiedzkie 
w Przystaniach pozostają zamknięte, 
działania przeniesiono do strefy online. 

Harmonogram kwietniowy:
– 28 kwietnia o godz. 18.00 – Sportowe 

środy. Breakdance z Beeskim; 
– 27 kwietnia o godz. 16.00 – Tutorial 

online: Warsztaty zero waste; 
– 27 kwietnia o godz. 17.30 – oTWÓRZ 

się na swoją kreatywność (cykl czterech 
warsztatów online).

Cykl #inspirujacyponiedzialek – w każdy 
poniedziałek animatorzy podsuwają jakąś 
inspirację na działania sąsiedzkie z Polski 
lub świata, którą można wykorzystać w naj-
bliższym otoczeniu. 

Cykl „Sąsiedzi polecają” – seria piąt-
kowych postów, w którym mieszkańcy 
dzielą się doświadczeniami i inspiracjami 
w ramach zaproponowanych tematów 
przewodnich.

Propozycje aktywności znajdują się na 
fanpage’u Przystani Gdynia: 

www.facebook.com/PrzystanGdynia
oraz grup na FB: Gdynia Przystań Lipo-

wa 15, Gdynia Przystań Opata Hackiego 
33, Gdynia Przystań Chylońska 237, Gdynia 
Przystań Śmidowicza 49. 

Zgłoś swój Pomysł na Miasto
Jeśli wiesz, co mogłoby pomóc w radze-

niu sobie z pandemią i jej skutkami, zgłoś 
inicjatywę do Pomysłu na Miasto UrbanLab 
Gdynia. To forma rozwijania nowatorskich 
pomysłów gdynian. Rozwija przedsięwzię-
cia warte sprawdzenia, testowego wdroże-
nia i oceny pod kątem efektywności, aby 
nieść społeczną zmianę oraz angażować 
mieszkańców do działania. 

Ta edycja poświęcona jest adaptacji do ży-
cia w i po pandemii. Obecna sytuacja stawia 
nas przed wyzwaniami, z jakimi wcześniej nie 
mieliśmy do czynienia. Pomysły na mikroin-
nowacje poprawiające jakość życia w mieście 
mogą mieć zarówno charakter doraźny, jak 
i długoterminowy. Można zgłaszać koncepcje 
skierowane do lokalnej społeczności, jak 
również te o zasięgu ogólnomiejskim. 

Jak zgłosić swój pomysł? Wystarczy 

wypełnić formularze zgłoszeniowe (wraz z in-
formacją o przetwarzaniu danych osobowych) 
dostępne na stronie www.urbanlab.gdynia.
pl lub www.lis.gdynia.pl. Należy je wysłać 
pocztą na adres Laboratorium Innowacji 
Społecznych (ul. Żeromskiego 31, 81-346 
Gdynia z dopiskiem na kopercie „Pomysł na 
Miasto” UrbanLab Gdynia). Można też prze-
słać podpisany skan na adres: urbanlab@lis.
gdynia.pl. W tytule wiadomości trzeba wpisać 
hasło: „Pomysł na Miasto” UrbanLab Gdynia. 

Zapisy trwają do 6 maja. Trzy wybrane 
przez komisję pomysły o największym po-
tencjale zostaną skierowane do testowania. Z 
kolei koncepcje, które nie będą testowane w 
ramach działań UrbanLabu, po opracowaniu 
zostaną udostępnione w otwartym katalogu 
dla innych miast zainteresowanych ich po-
tencjalnych wdrożeniem.
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Senior w podróży
Fundacja Fly zaprasza senio-

rów do zapisów na kilkudniowe 
wycieczki krajowe.  

Więcej informacji znajduje się na 
stronie www.fundacja.fly zakładka 
Turystyka Senioralna - Po Polsce. 

Obowiązują zapisy telefoniczne 
pod nr. tel. 693 996 088, 517 383 
828.

***
Fundacja „My Kaszubi” zapra-

sza na wspólny wyjazd do Obór 

22 maja i do Gietrzwałdu 29 maja.
Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506
Organizacja wycieczek uzależ-

niona jest od sytuacji epidemicznej 
oraz obowiązujących obostrzeń.

STRONA SENIORA

Aktywizacja seniorów i wsparcie dla opiekunów
Środowiskowy Dom Samopo-

mocy (ul. Wąsowicza 3) zaprasza 
do skorzystania z oferty terapeu-
tycznej, osoby powyżej 55. roku 
życia z zaburzeniami pamięci (np. 
w chorobie Alzheimera, otępieniu 
naczyniopochodnym po udarze 
mózgu, otępieniu mieszanym, 
otępieniu w chorobie Parkinsona) 
lub depresją. 

Dom świadczy usługi w ramach 

zajęć grupowych, polegających 
na motywowaniu do aktywności 
i podtrzymywaniu umiejętności 
niezbędnych do funkcjonowania 
w życiu codziennym. Oferta do-
stosowana jest do indywidualnych 
potrzeb i możliwości uczestników. 
Dom proponuje alternatywne formy 
wsparcia – pakiety materiałów tera-
peutycznych do aktywizacji w domu, 
wypożyczenie drobnego sprzętu do 

terapii ruchowej oraz gry.
Prowadzone są indywidualne 

konsultacje dla opiekunów. Jest 
możliwość zobaczenia Domu i za-
poznania się z pełną ofertą działal-
ności (uwzględniając obowiązujące 
zasady bezpieczeństwa w związku 
z pandemią koronawirusa).

Kontakt tel. 58 622 36 03, pon.-pt. 
7.30-15.30, mail: sdswasowicza@
sds2gdynia.pl.

Centrum Nowoczesnego Seniora: 
projektant zaczyna pracę

Rozpoczynają się prace pro-
jektowe, których celem jest ada-
ptacja zabytkowego budynku 
szkoły przy ul. 10 Lutego 26 na 
potrzeby Centrum Nowoczesne-
go Seniora – miejsca, w którym 
gdynianki i gdynianie w wieku 
60+ będą mogli realizować pasje, 
rozwijać zainteresowania, zdo-
bywać wiedzę, nawiązywać nowe 
znajomości. Podpisano umowę z 
wykonawcą. Projekt powstanie w 
ciągu 12 miesięcy.

– Mamy w Gdyni ponad 13 tysięcy 
aktywnych seniorek i seniorów. – 
mówi Michał Guć, wiceprezydent 
Gdyni ds. innowacji. – Chcemy, by 
ta aktywność była jak największa i 
trwała jak najdłużej, by korzystało z 
niej coraz więcej osób, stąd ciągłe 
udoskonalanie i rozwijanie oferty 
CAS oraz Gdyńskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. I takim właśnie 
krokiem jest decyzja o utworzeniu w 
sercu Gdyni, przy ul. 10 Lutego 26, 
Centrum Nowoczesnego Seniora. 
Tworzymy miejsce bez barier, dla 
gdyńskich seniorek i seniorów, dają-
ce możliwości aktywnego spędzania 
czasu, ale i spokojnej rekreacji, 
jakich dotąd w naszym mieście nie 
było i na jakie seniorzy czekają. Co 
więcej, przy CNS powstanie zielony 
teren rekreacyjny, z którego korzy-
stać będziemy mogli wszyscy. Do 
dyspozycji mieszkańców pozostają 
także boiska. To wszystko sprawi, 
że w centrum Gdyni powstanie prze-
strzeń zupełnie wyjątkowa: zielona, 
otwarta, międzypokoleniowa, przy-

jazna dla użytkowników o różnym 
stopniu sprawności. 

19 kwietnia wiceprezydent Mi-
chał Guć podpisał umowę z An-
drzejem Andrzejewskim z gdyń-
skiej Pracowni Architektonicznej 
Andrzej Andrzejewski – wyłonionym 
w przetargu wykonawcą koncepcji i 
dokumentacji projektowej adaptacji 
budynku dawnej szkoły przy ul. 10 
Lutego 26 na potrzeby Centrum 
Nowoczesnego Seniora. 

Zadanie, jakie staje przed projek-
tantem, to zapewnienie dostępności 
dla osób w różnym wieku, o różnych 
potrzebach i różnym stopniu spraw-
ności. Całość ma służyć spotkaniom, 
aktywnej rekreacji, realizacji pasji, 
poszerzaniu wiedzy i zdobywaniu 
nowych umiejętności. 

Ważnym elementem Centrum No-
woczesnego Seniora będzie zieleń, 
której projekt zostanie uzgodniony z 
Wydziałem Ogrodnika Miasta. 

Wygodne wejście do Centrum 
Nowoczesnego Seniora miałoby 
zostać zaprojektowane od strony ul. 
Szkolnej; dojazd – jak do tej pory – 
możliwy będzie od ul. Starowiejskiej. 
Wyznaczonych zostanie kilka miejsc 
postojowych, w tym dla osób z nie-
pełnosprawnościami. 

Do dyspozycji CNS oddana zosta-
nie sala gimnastyczna.

W projekt zaangażowany będzie 
Miejski Konserwator Zabytków.

Koszt prac, w tym zapewnienie 
pełnej dostępności oraz wyposa-
żenia budynku, jest szacowany na 
kwotę 10 mln zł. 

Poszukiwani seniorzy 
i wolontariusze na medal

Znasz wyjątkowo aktywnego 
seniora lub osobę, która chęt-
nie pomaga starszym w czasie 
pandemii? A może kojarzysz 
pracodawcę, którego cechuje 
szczególnie pozytywne podejście 
do seniorów? Do 28 maja trwa 
nabór kandydatów do wojewódz-
kiego konkursu „Pomorskie dla 
Seniora”.

Konkursowe kategorie to: „Zwy-
czajny-niezwyczajny Senior” dla 
osób powyżej 60. roku życia, któ-
re podejmują oddolne działania 
na rzecz lokalnych społeczności, 
„Pracodawca Przyjazny Seniorom” 
dla firmy, która wspiera aktywność 
zawodową pracowników po 50. roku 
życia i „Przyjaciel Seniora” – katego-
ria dla tych, którzy bezinteresownie 
działają na rzecz osób starszych.

Kandydatów mogą zgłaszać jed-
nostki samorządu terytorialnego, 
organizacje pozarządowe zrzesza-
jące seniorów lub działające na 
rzecz seniorów oraz osoby fizyczne 
z całego województwa pomorskiego.

Można zgłaszać po jednym kan-
dydacie w każdej z kategorii. 

Formularz zgłoszeniowy można 
przesłać pocztą lub złożyć osobiście 
do 28 maja w zamkniętej kopercie 
z dopiskiem „Pomorskie dla Seniora” 
w kancelarii Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Pomorskiego 
przy ul. Okopowej 21/27, 80-810 
Gdańsk.

Wzór formularza i regulamin na 
stronie pomorskie.eu.
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Cyfrowe abonamenty parkingowe już od maja

GDYNIA BUDUJE

Kwatera Pamięci na Oksywiu – szansa na finał inwestycji
Gdynia została zakwalifikowana do 

dofinansowania na drugi etap rozbudowy 
Kwatery Pamięci na Oksywiu. W ramach 
programu „Wspieranie opieki nad miej-
scami pamięci i trwałymi upamiętnieniami 
w kraju” ze środków finansowych Mini-
stra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
gmina ma szansę otrzymać środki w 
wysokości 600 tysięcy złotych.

Budowa placu reprezentacyjno-apelowe-
go wraz z elementami rzeźbiarskiego krzyża 
będzie drugim etapem i zwieńczeniem 
inwestycji - Kwatera Pamięci na cmentarzu 
MW na Oksywiu w Gdyni. Realizacja przed-
sięwzięcia rozpoczęła się w 2017 roku, od 
budowy grobowca trzech oficerów Marynarki 
Wojennej RP, kolejnym etapem realizo-
wanym w 2018 r. była budowa grobowca 
admirała Józefa Unruga oraz kwatery jego 
18 podkomendnych.

– Budowa Kwatery Pamięci miała na celu 
upamiętnienie zarówno bohaterów obrony 
Wybrzeża jak i szczególnie bolesnego mę-
czeństwa zadanego przez funkcjonariuszy 
komunistycznego państwa polskiego - mówi 
Wojciech Szczurek, prezydent Gdyni. 
– Na terenie Kwatery Pamięci odbyły się 
uroczystości rangi państwowej związane 
z pochówkami admirała Unruga wraz z 
małżonką, jego towarzyszy broni i trzech 
komandorów. Jako samorząd pragniemy 
szczególnie trwale zachować świadomości o 
bohaterach, patriotycznej postawie, a także 
w sposób szczególny zadbać o ich miejsca 
pamięci – podkreśla prezydent.

W ramach pierwszego etapu inwestycji, 
wykonane zostały miejsca ostatniego spo-
czynku oraz zagospodarowano przestrzeń 
wokół kwatery. Kolejny etap polegał będzie 
na wykonaniu elementów rzeźbiarskich 

krzyża, na który złoży się wykonanie modelu 
gipsowego, rzeźby ze stali cortenowskiej 
wraz z dostawą i montażem. Drugim ele-
mentem będzie budowa placu reprezenta-
cyjno-apelowego, która obejmie m.in. roboty 
drogowe, budowę oświetlenia, fundamentów 
i konstrukcji krzyża oraz zagospodarowanie 
zieleni.

Zgodnie z projektem, wysoki na 16 me-
trów krzyż zamknie kompozycję przestrzen-
ną, a w jego dolnej części zostaną zamon-
towane elementy rzeźbiarskie. Wykonany 
ze stali kortenowskiej nawiązywać będzie 
formą i fakturą do zamontowanych wcześniej 
rzeźb. Natomiast plac reprezentacyjno-a-
pelowy dopełni kompozycję przestrzenną 
miejsca i będzie odpowiednią przestrzenią 
na organizację uroczystości państwowych i 
wojskowych ze stosownym ceremoniałem.

Od maja zostanie wprowadzona ważna 
innowacja w Strefie Płatnego Parkowa-
nia. Osoby, które zakupią preferencyjny 
abonament mieszkańca typu „M”, otrzy-
mają go tylko w formie cyfrowej. Oznacza 
to, że nie będą już wydawane klasyczne 
papierowe abonamenty. Kontrolerzy 
mogą teraz sprawdzić wszystkich aktyw-
nych abonentów w swoich mobilnych 
urządzeniach.

To nie pierwsza tego typu gdyńska inno-
wacja. W 2018 roku Gdynia jako pierwsze 
polskie miasto wprowadziła system „pay 
and go”. Pozwala on na zakup biletu bez 
konieczności jego wydruku i umieszczania 
za przednią szybą. Tego typu udogodnienie 
okazało się bardzo przydatne chociażby 
podczas ostatniego sezonu zimowego. 
Śnieg zalegający na przednich szybach 
pojazdów utrudniał zweryfikowanie tego, czy 
kierowca wyłożył bilet za opłacony postój. 
Dlatego też w Gdyni weryfikacja każdego 
pojazdu odbywa się automatycznie, poprzez 
sprawdzenie numeru rejestracyjnego urzą-
dzeniem skanującym. W ten sam sposób 
kontroler widzi, czy dany pojazd jest upraw-
niony do postoju w ramach preferencyjnej 

stawki dla mieszkańców strefy.
– Stawiamy na digitalizację usług i to nie 

tylko efekt pandemii. Wnikliwie obserwujemy 
trendy i reagujemy na oczekiwania klientów 
strefy płatnego parkowania. W Gdyni można 
m.in. płacić w naszych solarnych parkoma-
tach BLIK-iem, czy przedłużać postój za 
pomocą aplikacji mobilnych. Już teraz ok. 
1/3 wszystkich abonamentów jest kupowana 
poprzez sklep internetowy. Dlatego też od 
maja tego roku każdy abonament będzie 
funkcjonował jedynie w formie cyfrowej, a 
mieszkańcy nie będą musieli martwić się 
o jego wykładanie za przednią szybę – wy-
jaśnia Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Od ponad dwóch lat gdyńscy kontrolerzy 
strefy płatnego parkowania sprawdzają 
każdy pojazd przy pomocy swoich mobil-
nych urządzeń. Mają w nich dostęp do bazy 
danych z informacjami o uprawnieniach 
lub wniesionej opłacie parkingowej. Przy-
pomnijmy, że od lipca 2020 roku w Gdyni 
obowiązkowe jest wpisywanie numeru re-
jestracyjnego auta podczas zakupu biletu. 
Służy to kontrolerom m.in. do weryfikacji, czy 
właściciel auta ma prawo do korzystania z 

preferencyjnego abonamentu na parkowa-
nie w strefie.

Przypomnijmy, że obecnie posiadacz 
abonamentu mieszkańca może parkować w 
odległości 200 metrów od miejsca zamiesz-
kania. Tylko w takim promieniu obowiązuje 
preferencyjna stawka za postój.

Od lipca ubiegłego roku obowiązują 
nowe reguły dotyczące możliwości nabycia 
abonamentu typu „M”, czyli abonamentu dla 
mieszkańca. Preferencyjny abonament typu 
„M” jest dostępny tylko dla osób zameldowa-
nych na pobyt stały lub tymczasowy w Gdyni. 
Ponadto adres meldunku musi być zgodny 
z obszarem dzielnicy, w której mieszkaniec 
korzysta z miejsca parkingowego.

Osoby chcące korzystać z abonamen-
tu mieszkańca, muszą udokumentować 
rozliczenie PIT-u w gdyńskiej skarbówce. 
Obecnie miesięczny abonament dla miesz-
kańca wykupywany na okres od 1 do 5 
miesięcy wynosi 30 zł. Z kolei przy zakupie 
abonamentu na okres od 6 do 12 miesięcy 
mieszkaniec zapłaci 25 zł miesięcznie.

Tu można zakupić e-abonament: https://
gdynia.e-abonamenty.pl/

Przedłużenie buspasa na ul. Małokackiej gotowe
Zakończyły się prace na buspasie na 

ul. Małokackiej. Przedłużenie obejmuje 
fragment od lewoskrętu przy stacji paliw 
do skrzyżowania ul. Małokackiej z ul. 
Wielkokacką, Chwarznieńską i Rolniczą. 
Teraz autobusy mogą szybciej i sprawniej 
przejechać tę część trasy, mając do dys-
pozycji prawie 1,5-kilometrowy buspas.

Przypomnijmy, że prawie kilometrowy 
buspas na ul. Małkokackiej został urucho-
miony w 2017 roku. Jego początek znajduje 
się na wysokości schroniska dla zwierząt, 
a koniec przy zwężeniu jezdni przy stacji 
benzynowej "Pod Żaglami". Jego wydłużenie 
pociągnęło za sobą zmiany w programie sy-
gnalizacji. Dzięki nowemu odcinkowi autobu-
sy skręcające w kierunku ul. Rolniczej oraz 
jadące na wprost, w ulicę Chwarznieńską, 
pojadą szybciej.

– Mamy gotowe kolejne, ważne uspraw-
nienie dla pasażerów gdyńskiej komunikacji 
zbiorowej. Ulica Małokacka jest bardzo 

obciążona, szczególnie w popołudniowych 
godzinach szczytu. Dlatego znaleźliśmy 
optymalne rozwiązanie i wykorzystaliśmy 
istniejącą infrastrukturę drogową. Benefi-
cjentami będą podróżujący m.in. do dzielnic 
Witomino, Chwarzno-Wiczlino, a nawet 
pasażerowie korzystający z linii pośpiesznej 
„W”. Dzięki wydłużonemu buspasowi zyskają 
cenne, czasowe oszczędności w podróży – 
mówi Marek Łucyk, wiceprezydent Gdyni 
ds. rozwoju.

Co zostało wykonane podczas realizacji 
przedłużenia buspasa:

– na ul. Małokackiej zlikwidowano lewo-
skręt do stacji paliw,

– zostało przesunięte przejście z azylem,
– wykonano oznakowanie w postaci linii 

ciągłej na całym odcinku buspasa,
– zamontowano znaki pionowe informu-

jące o funkcjonowaniu buspasa na całej 
długości ul. Małokackiej.

W ramach tej modernizacji przedłużo-

no i dowiązano funkcjonujący buspas do 
głównego skrzyżowania ul. Małokackiej z 
ul. Wielkokacką, Chwarznieńską, Rolniczą. 
To bardzo pozytywne informacje dla  pasa-
żerów, którzy na co dzień poruszają się na 
tej trasie. Dodatkowe pół kilometra buspasa 
poprawi płynność i czas dojazdu do domu, 
szkoły czy miejsca pracy. 

Tego typu udogodnienia transportowe 
mają też zachęcić mieszkańców do korzy-
stania z naszej gdyńskiej floty autobusowej .

Wydłużenie buspasa na ul. Małokackiej 
koordynowali inżynierowie z gdyńskiego 
Zarządu Dróg i Zieleni. W realizację tego 
zadania byli zaangażowani pracownicy zaj-
mujący się robotami drogowymi, sygnaliza-
cją świetlną oraz oznakowaniem pionowym 
i poziomym.

Obecnie łączna długość wszystkich gdyń-
skich buspasów wynosi 8,8 km.
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Absolwencie, zawalcz o Nagrodę im. prof. Romualda Szczęsnego
Jesteś absolwentem Politechniki 

Gdańskiej? Napisałeś ciekawą pracę 
magisterską lub inżynierską z zakresu 
nowoczesnych technologii i obroniłeś ją 
z wynikiem bardzo dobrym? Zgłoś ją do 
konkursu o Nagrodę im. prof. Romualda 
Szczęsnego i wygraj 10 000 zł.

Nagroda im. prof. Romualda Szczęsnego 
to prestiżowy laur przyznawany od 2002 
roku przez prezydenta Gdyni. Trafia do 
najzdolniejszych absolwentów Politechniki 
Gdańskiej, którzy napisali najlepsze prace 
dyplomowe na temat nowoczesnych tech-
nologii. Nagroda upamiętnia przedwcześnie 
zmarłego gdynianina, profesora Politechniki 
Gdańskiej i byłego dziekana Wydziału Elek-
trotechniki i Automatyki.

Konkurs jest organizowany z myślą o 
wspieraniu młodych innowatorów. Odby-

wa  się już po raz 20. Do rywalizacji mogą 
przystąpić autorzy prac dyplomowych, które 
zostały obronione w roku 2020, uzyskały 
ocenę bardzo dobrą i charakteryzują się 
wysokim stopniem innowacyjności.

Nominacje do nagrody i wyróżnień ustala 
kapituła, w skład której wchodzą profesoro-
wie z wydziałów Politechniki Gdańskiej, które 
zgłosiły prace do konkursu oraz przedsta-
wiciel prezydenta Gdyni – Pomorski Park 
Naukowo-Technologiczny. Na podstawie 
nominacji laury przyznaje ostatecznie pre-
zydent Wojciech Szczurek.

Nagroda główna w konkursie wynosi 10 
000 złotych. Oprócz tego prezydent może 
przyznać trzy wyróżnienia – każde o wartości 
3 000 złotych.

Zgłoszenia do konkursu można przesyłać 
do 30 kwietnia. Powinny być składane dzie-

kanom przez opiekunów prac dyplomowych 
i przekazane z kolei do Dziekanatu Wydziału 
Elektrotechniki i Automatyki Politechniki 
Gdańskiej. 

Harmonogram:
– do 30.04 – zgłoszenia,
– 4.05-31.05 – konsultacje dla autorów 

zgłoszonych prac,
– do 11.06 – prezentacja zgłoszonych 

prac przez autorów. Posiedzenie kapituły, na 
którym ustala się listę i ranking prac nomino-
wanych do nagrody i wyróżnień,

– do 21.06 – przedstawienie przez kapi-
tułę rankingu nominowanych prac Prezyden-
towi Miasta Gdyni.

– do 19.07 – decyzja Prezydenta Miasta 
Gdyni o przyznaniu nagrody i wyróżnień.

Szczegóły znajdują się na stronie: www.
eia.pg.edu.pl/nagroda-prof-szczesnego.

Co oferują gdyńskie szkoły
Trwa rekrutacja do oddziału przedszkol-

nego „0” oraz do klasy I i IV Szkoły Pod-
stawowej Jezuitów przy ul. Tatrzańskiej 35. 

Kontakt tel. 58 661 61 80 lub mailowy: 
sekretariat@jezuici.edu.pl.

***
Szkoła Podstawowa nr 21 zaprasza do 

zapisów na rok szkolny 2021/2022. 
Proponuje naukę w dwujęzycznym od-

dziale przedszkolnym z językiem angielskim, 
klasie I sportowej, prowadzonej we współ-
pracy z Gdyńską Akademią Siatkówki, klasie 
I z językiem angielskim, klasie I ogólnej.

Na profilu FB oraz stronie internetowej 
szkoły zamieszczane są szczegóły oferty 
rekrutacyjnej.

***
Szkoła Podstawowa nr 26 informuje, 

że trwa  rekrutacja do klas siódmych 
dwujęzycznych z językiem francuskim. 
Język francuski oraz przedmioty nauczane 
dwujęzycznie (geografia i chemia) będą 
realizowane przez nauczycieli z II Liceum 
Ogólnokształcącego z Oddziałami Dwuję-
zycznymi. 

Test predyspozycji językowych odbędzie 
się 28 kwietnia o godz. 15.00 w budynku 
szkoły przy ulicy Tatrzańskiej 40. Na test 
należy zabrać legitymację szkolną, przybory 
do pisania oraz maseczkę. 

Dokumenty można pobrać ze strony in-
ternetowej szkoły (zakładka Nabór do klas 
7. dwujęzycznych z językiem francuskim) 
i przesłać na adres mailowy: sekretariat@
sp26gdynia.pl

Szkoła prowadzi też klasy przygotowaw-
cze dla obcokrajowców, a szczególnie dla 
uczniów z Ukrainy, Białorusi i Rosji (klasy 
1-3, 4-6). W kameralnych warunkach dzieci 
mają możliwość opanowania języka pol-
skiego i wyrównania różnic programowych. 

Informacji udziela sekretariat szkoły pod 
nr. tel. 58 620 66 64 lub mailowo: sekreta-
riat@sp26gdynia.pl

W celu zapisania dziecka należy dostar-
czyć: świadectwa, kopię paszportu i podać 
aktualne dane kontaktowe. Szkoła wydaje 
zaświadczenie o przyjęciu obcokrajowca do 
szkoły w Polsce. 

Więcej na www.sp26gdynia.pl.

Sprzątanie cmentarzy
Stowarzyszenie Nasze Orłowo za-

prasza 24 kwietnia na wiosenną akcję 
porządkowania zabytkowego cmentarza 
Kolibki.

Prace będą się odbywać w godz. 12.00-
18.00. Uczestnicy proszeni są o przyno-
szenie prostych narzędzi ogrodniczych 
(np. grabi).

W czasie akcji będzie możliwość zreali-
zowania wolontariatu przez uczniów klas 
VIII. Stowarzyszenie wydaje zaświadczenia 
dla szkół. 

Kontakt: kontakt@naszeorlowo.pl.

Olimpijka z gdyńskiej 
„Trójki” z medalem

Międzynarodowa szkoła podstawowa na Grabówku

Justyna Palikowska, uczennica III 
Liceum Ogólnokształcącego w Gdyni 
z brązowym medalem Europejskiej Olim-
piady Matematycznej Dziewcząt (EGMO). 
Młoda matematyczka jest pierwszą osobą 
z Pomorza z sukcesem olimpijskim tego 
formatu. Podczas olimpiady rywalizowa-
ła w elitarnym gronie 192 najlepszych 
umysłów ścisłych z całego kontynentu 
i innych państw świata.

Na co dzień uczennica trzeciej klasy 
o profilu matematyczno-informatycznym 
w gdyńskiej „Trójce”, a od czwartku – jedna 
z najwybitniejszych młodych matematyczek 
świata. Justyna Palikowska znalazła się na 
wysokim miejscu w rankingu finalistek Euro-
pejskiej Olimpiady Matematycznej Dziewcząt 
(European Girls' Mathematical Olympiad) 
i zdobyła brązowy medal olimpijski.

W olimpiadzie organizowanej w tym roku 
przez gruzińskie Kutaisi, a która ze względu 
na pandemię odbywała się zdalnie, wzięły 
udział 192 dziewczęta z łącznie 55 krajów. 
Oprócz 40 państw europejskich swoje re-
prezentantki miały też m.in. Australia, Bra-
zylia, Japonia, Kanada, Meksyk czy Stany 
Zjednoczone.

Zmagania najlepszych umysłów ścisłych 
trwały dwa dni, a każda z zawodniczek 
musiała zmierzyć się z sześcioma skom-
plikowanymi problemami matematycznymi. 
Justynę Palikowską do startu w europej-
skiej olimpiadzie przygotowywał profesor 
oświaty Wojciech Tomalczyk, który jest jej 
opiekunem merytorycznym i nauczycielem 
matematyki.

Zadania, przed którymi stanęły wszystkie 
matematyczki biorące udział w Europejskiej 
Olimpiadzie Matematycznej Dziewcząt, 
są dostępne online. Wyzwania opracowali 
matematycy z Australii, Słowacji, Ukrainy 
i Austrii.

Gdynia to miasto, w którym dobrze 
się żyje i rozwija biznes. Doceniają to 
szczególnie międzynarodowe firmy, które 
nasze miasto wybrało jako swój oddział w 
Polsce. Wychodząc naprzeciw potrzebom 
samych gdynian, jak i takich pracodaw-
ców, samorząd gdyński poszerza ofertę 
edukacyjną. 

W tej sprawie miasto podpisało list in-
tencyjny z Bloom Education, która stworzy 
Gdynia International School na poziomie 
podstawowym. Nowe międzynarodowe 
miejsce dla dzieci z wykładowym językiem 
angielskim zlokalizowane będzie przy ul. 
Kapitańskiej 37. 

Przypomnijmy, że Gdynia jest jednym z 
dwóch miast w Polsce, które z sukcesem 
wprowadziło maturę międzynarodową i 
kształci w języku angielskim na najwyż-
szym z możliwych poziomie. Teraz czas 
na rozwój międzynarodowego szkolnictwa 
podstawowego.

– Chcemy w Gdyni poszerzyć ofertę 
edukacyjną w zakresie szkoły podstawowej 
z wykładowym językiem angielskim. To z jed-
nej strony ukłon względem tych wszystkich 
osób, które przyjechały do nas z różnych 
stron świata, wybierając Gdynię na miejsce 
do życia, a z drugiej – otwarcie nowych moż-
liwości dla najmłodszych mieszkańców, by 
w środowisku międzynarodowym rozwijały 

swoją wiedzę i kompetencje. Dlatego podpi-
saliśmy w tej sprawie list intencyjny – mówi 
Bartosz Bartoszewicz.

Gdynia International School od  2013 r. 
z powodzeniem prowadzi anglojęzyczne 
przedszkole, do którego chodzą najmłod-
si mieszkańcy naszego miasta i młodzi 
obywatele świata m.in. z Wielkiej Brytanii, 
USA, Australii, Indii, Chin, Irlandii, Węgier, 
czy Niemiec. Zajęcia cieszą się dużym 
uznaniem wśród rodziców, którzy doceniają 
wysoki poziom edukacji w placówce. Jednak 
przedszkole mieści się w budynku, który nie 
daje możliwości poszerzenia działalności 
edukacyjnej o nową szkołę podstawową.

Zmiany lokalizacyjne gdyńskich szkół są 
za każdym razem dokładnie analizowane, a 
podjęte decyzje służą rozwojowi osobistemu 
i zawodowemu dzieci i młodzieży. Tak było i 
tym razem. Anglojęzyczne przedszkole po-
zostanie w dotychczasowym miejscu, a Gdy-
nia International School doskonale wypełni 
przestrzeń w budynku przy ul. Kapitańskiej.

Anglojęzyczna szkoła podstawowa 
będzie realizowała zadania oświatowe 
w oparciu o program zatwierdzony przez 
Ministerstwo Edukacji Narodowej, a także 
o brytyjski program nauczania. Językiem 
wykładowym będzie angielski, ale część 
przedmiotów, jak np. historia Polski, będzie 
prowadzona w języku polskim.
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Uczniowski Klub Sportowy „Gromik” 
Gdynia prowadzi zapisy na zajęcia z pły-
wania, lekkiej atletyki, strzelania – pistolet 
laserowy. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałek, 
środę, czwartek, piątek w godz. 17.00-18.45. 

Zapisy tel. 732 310 221, 508 898 954.
***

Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 
na treningi piłki nożnej do grup: Pajączki 
(rocznik 2015), Robaczki (rocznik 2014), 
Krasnale (rocznik 2013). 

Zajęcia odbywają się w obiektach GCS 
przy ul. Olimpijskiej. 

Informacje: tel. 501 643 089; 505 702 253,
mail: trenerzyapg@gmail.com.

***
Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 

uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Klub dotowany jest z budżetu miasta.
Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.

***
Uczniowski Klub Sportowy „Błyska-

wica SP 39 Gdynia, prowadzi zapisy do 
grup: nauki pływania, doskonalenia technik 
pływackich, nauki pływania w płetwach kla-
sycznych i w monopłetwie, nauka nurkowa-
nia w ABC (płetwy, maska, fajka). Zajęcia dla 
dzieci od 4. roku życia i młodzieży.

Zapisy i informacje: tel. 668 124 060,
mail: blyskawica39@o2.pl.

Zostań ratownikiem na gdyńskich kąpieliskach
Trwa rekrutacja na ratowników wod-

nych i medycznych, którzy będą zabez-
pieczać gdyńskie kąpieliska morskie 
w sezonie 2021. 

Gdyńskie Centrum Sportu od 1998 r. 
organizuje kąpieliska w 4 dzielnicach mia-
sta. To Babie Doły (100 m), Śródmieście 
(200 m), Redłowo (200 m) i Orłowo (100 m). 
Działają one w sezonie letnim, codziennie 
od  godz. 9.30 do godz. 17.30. 

Gdyńscy ratownicy wodni zajmują się 
nie tylko patrolowaniem plaż i udzielaniem 

pierwszej pomocy poszkodowanym w wy-
padkach. To również utytułowany zespół, 
który regularnie i z powodzeniem bierze 
udział w ogólnopolskich zawodach, w tym 
tych najwyższej rangi - mistrzostwach Polski 
w ratownictwie wodnym. 

Jeżeli chcesz zostać jednym z gdyńskich 
ratowników, zapoznaj się z ofertą „Nabór na 
stanowisko ratownika wodnego oraz ratow-
nika medycznego na gdyńskich kąpieliskach 
morskich”. 

Szczegóły na stronie: www.gdyniasport.pl.

36 Gdyńska Drużyna Harcerzy po-
szukuje odważnych chłopaków w wieku 
10-13 lat do wstąpienia w ich szeregi i 
przeżywania wspaniałych przygód. 

Zbiórki odbywają się co tydzień w sobotę 
na świeżym powietrzu w kilkuosobowych 
zastępach. Harcerze odkrywają ciekawe 
miejsca w Trójmieście, uczą się technik 
harcerskich, zawiązujemy nowe przyjaźnie 

z innymi harcerzami i harcerkami (przy za-
chowaniu wszelkich zasad przeciwdziałania 
Covid-19).  

W hufcu działa też gromada zuchowa, 
która przyjmie pod swe skrzydła młodszych 
chłopców.

Szczegóły na Instagramie (36gdh), Fa-
cebooku (36GDH) i stronie www.36gdh.pl. 
Kontakt pod nr. tel. 668 012 983.

Przeżyj przygodę z harcerzami

Adam Zdybel, podopieczny trenera 
Przemysława Czokowa zwyciężył w 
cyklu Pucharu Polski dzięki rezultatom 
uzyskanym na dystansie 200 m stylem 
dowolnym podczas zawodów na pływalni 
25-metrowej w Oświęcimiu oraz na 400 m 
stylem dowolnym podczas zawodów na 
pływalni 50-metrowej w Lublinie.

Pływak KS Delfin Gdynia okazał się naj-
lepszy wśród juniorów 16-letnich.

Szkolenie pływaków KS Delfin jest współ-
finansowane przez miasto.

Więcej na profilu FB Delfin Gdynia oraz 
na http://polswim.pl/klasyfikacja-generalna
-arena-grand-prix.

Adam Zdybel zwycięzcą cyklu Pucharu Polski

Fundacja Pozytywne Pomorze i dr Ja-
rosław Kłodziński informują o postawie-
niu na terenie Obłuża lodówki społecznej 
na żywność i napoje dla osób, których 
dotknęły skutki pandemii. Lodówka stoi 
przy wejściu głównym do Centrum Kształ-
cenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 
(ul. Płk. Dąbka 207).

Produkty należy szczelnie zapakować 
w woreczki foliowe lub plastikowe pudełka 
i napisać flamastrem datę wykonania po-
trawy.

Osoby, które chciałyby podzielić się żyw-
nością z potrzebującymi, powinny skontak-
tować się mailowo: fundacjapp1@wp.pl lub 
tel. 601 65 88 12.

Zasady przyjmowania darów i pobierania 
z lodówki są na www.klodzinski.info.pl

Akcję wspierajmy się podczas pandemii 
w Gdyni patronatem objął prezydent Gdyni 
Wojciech Szczurek.

Za pomocą Kart Mieszkańca można 
zarejestrować swoją wizytę w Urzędzie 
Miasta. Z tej możliwości skorzystało już 
wielu gdynian.

W ostatnim czasie funkcjonalność Karty 
Mieszkańca  została znacznie rozszerzona 
poprzez uruchomienie  Konta Mieszkańca. 
Logując się na konto mieszkańca https://
konto.um.gdynia.pl/login, można sprawnie, 
bez oczekiwania w długiej kolejce umówić 
się na wizytę w Urzędzie Miasta, by załatwić 
sprawy związane z prawem jazdy, dowodem 
osobistym czy rejestracją pojazdu.

Jak założyć Konto i Kartę Mieszkańca?
Cała procedura jest bardzo prosta. Wy-

starczy wejść na stronę miasta i założyć 
profil. Następnie trzeba wypełnić krótki 
wniosek o wystawienie Karty Mieszkańca. 
Warto wiedzieć, że będzie do tego potrzeb-
ne nasze zdjęcie (twarz na jednolitym tle). 
Przygotowaną kartę odbieramy w InfoBoksie 
przy ul. Świętojańskiej 30 lub w Przystani 
Śmidowicza przy ul. Śmidowicza 49.

Z konta mogą korzystać zarówno miesz-
kańcy, jak i osoby pracujące w Gdyni, 
uczęszczające tu do szkoły lub odwiedza-
jące nasze miasto. Natomiast Kartę Miesz-
kańca mogą założyć ci, którzy są u nas 
zameldowani lub rozliczają tutaj PIT.

Kontakt: kontakt@gdynia.pl.

Warto rozliczyć PIT w Gdyni i dla Gdyni!
Trwa rejestracja w loterii Rozlicz PIT 

w Gdyni. Mogą w niej wziąć udział wszy-
scy pełnoletni mieszkańcy Gdyni, którzy 
rozliczając swój podatek dochodowy za 
2020 rok, wskażą w deklaracji podatkowej 
gdyński adres zamieszkania i złożą ją 
w jednym z dwóch gdyńskich Urzędów 
Skarbowych. Dotychczas zrobiło to 6920 
osób (stan na środę 21 kwietnia).

W loterii do wygrania są: samochód oso-
bowy marki Toyota Yaris Active Hybrid, trzy 
rowery miejskie Baltica Bicycles – typ Baltica 

Gdynia, dziesięć karnetów na wszystkie 
cztery dni Open’er Festival 2021.

Rejestracja na stronie www.pitwgdyni.pl 
potrwa do 15 maja 2021.

Aż 48% z kwoty podatku, wpłaconego do 
urzędu skarbowego, wraca do samorządu 
gdyńskiego, ale tylko wówczas, gdy podatnik 
wskaże Gdynię jako miejsce zamieszkania 
i nie jest to w żaden sposób powiązane 
z meldunkiem. 

Regulamin loterii na www.pitwgdyni.pl. 
Kontakt: info@pitwgdyni.pl.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na ostatnie kwietniowe wyda-
rzenie UrbanCafé:

– 26 kwietnia w godz. 17.30-18.30 – Re-
cepta wypisana dla miasta. Miasta w czasie 
pandemii – wykład online Marty Żakowskiej.

Spotkanie będzie okazją do przyjrzenia się 
dobrym przykładom rozwiązań zastosowa-
nych w trakcie pandemii w polskich miastach 
w zakresie przestrzeni publicznej, miejskiej 
zieleni, komunikacji, itp. 

Wydarzenia realizowane są w ramach 
cyklu „Życie w trakcie i po pandemii” – w jaki 
sposób miasto może wychodzić z inicjatywa-
mi na zmieniające się warunki życia w mieście 
w trakcie i po pandemii?

Wydarzenia odbywają się się online za 
pośrednictwem Zoom Video Communications 
i w bezpośredniej transmisji na fanpage’u 
UrbanLab Gdynia na Facebooku. 

Więcej informacji na stronie:
www.urbanlab.gdynia.pl.

Rada Dzielnicy Śródmieście we współ-
pracy z Fundacją Pura zapraszają na 
spacer z historii naszego miasta na temat 
„Oryginalna działalność architektoniczna 
Maksymiliana Zuske w centrum Gdyni”. 

Spacer odbędzie się 25 kwietnia o godz. 
11.00 i rozpocznie się sprzed siedziby 
Centrum Aktywności Rodziny przy ul. Świę-
tojańskiej 1. 

Obowiązują maseczki i zachowanie dy-
stansu społecznego. 

Prowadzenie: Arkadiusz Brzęczek.

Niedzielny spacer 
z architekturą w tle

Lodówka Społeczna 
na Obłużu

Zapisz się i trenuj 
z gdyńskimi klubami

Z Kartą Mieszkańca do urzędu

UrbanCafé zaprasza online



Gdynia, 23-29 kwietnia 2021 r.     „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1451

„Ratusz” wydrukowano na papierze ekologicznym bezchlorowym  13

Zbiórka krwi
6 i 20 maja odbędzie się ambulansowa 

zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy ma-
gistratu krew oddają – gdynian również 
zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na placu Wolnej 
Polski vis a vis Urzędu Miasta Gdyni w godz. 
9.00-13.00.

Badanie słuchu
Firma Mat-Słuch, zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do gabinetów: w Przychodni 
„U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A), w Przy-
chodni NZOZ „Obłuże-Oksywie” (ul. Suchar-
skiego 2) oraz przy (ul. Śląskiej 40). 

Rejestracja tel. 608 045 554 lub 608 045 525. 
***

AsoMed zaprasza na bezpłatne badania 
słuchu oraz konsultacje z protetykiem słuchu. 

Kontakt pod nr. tel. 58 620 81 98 (Świę-
tojańska 98), tel. 58 351 30 20 (Przychodnia 
„Wzgórze Św. Maksymiliana”) . 

Specjalistyczna Przychodnia Lekar-
ska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii 
Krajowej 44) oferuje badania przesie-
wowe z zakresu mammografii: Program 
finansowany przez Narodowy Fundusz 
Zdrowia.

Bezpłatne badanie przysługuje Paniom 
(rocznik od 1952 do 1971), które nie miały 

wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 
24 miesięcy. 

Programem nie mogą być objęte kobiety 
ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową 
piersi

Rejestracja telefoniczna od poniedziałku 
do piątku w godz. 7.30-14.00 pod nr. tel. 
58 781 18 29.

Rehabilitacje NFZ
Zakład Rehabilitacji Sp. z o.o. przy 

ul. Chwarznieńskiej 136/138 oferuje 
krótki czas oczekiwania na usługi reha-
bilitacyjne finansowane przez NFZ.

Dotyczy to pobytów na oddzialereha-
bilitacyjnym, porad lekarskich i zabiegów 
rehabilitacyjnych.

Informacje o terminach i warunkach 
udzielanych świadczeń pod. nr. tel. 

58 624 15 50; 58 624 03 21 
lub mail: rejestracja@zaklad-rehabilitacji.pl; 

planowanie@zaklad-rehabilitacji.pl.

Wróć do zdrowia
Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 

FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza:
 – na bezpłatną konsultację z fizjoterapeu-

tą pod kątem schorzeń stawów biodrowych.  
– na dofinansowaną rehabilitację ruchową 

po przebyciu COVID-19. 
Informacje i zapisy pod numerem tel. 

798 179 942 oraz na www.rehabilitacja.
fundacjafly.pl.

Nie daj się rakowi 
Tylko profilaktyka i szybka diagnostyka 

dają szansę na wyleczenie nowotworu. 
Dlatego warto badać się regularnie. Szpita-
le Pomorskie zapraszają do udziału w pro-
gramie badań przesiewowych wczesnego 
wykrywania raka jelita grubego. W jego 
ramach można wykonać bezpłatną kolo-
noskopię. Wymagana jest wcześniejsza 
rejestracja.

Z badania mogą skorzystać:
– osoby w wieku od 50 do 65 lat – nieza-

leżnie od wywiadu rodzinnego,
– osoby w wieku od 40 do 65 lat – jeśli w ich 

rodzinie zdarzały się przypadki zachorowań 
raka jelita grubego.

Do udziału w programie nie kwalifikują się 
osoby mające objawy kliniczne, które wska-
zują na nowotwór jelita grubego, a także ci, 
którzy w ciągu ostatnich 10 lat mieli wykony-
waną kolonoskopię.

Badania przeprowadzają pracownie endo-
skopowe w gdyńskich szpitalach. 

Szczegóły i rejestracja:
Szpital św. Wincentego a Paulo, 
tel. 58 726 08 47,
Szpital Morski im. PCK, tel. 58 726 04 39. 
Szczegółowe informacje oraz ankieta 

znajdują się na stronie internetowej Szpitali 
Pomorskich www.szpitalepomorskie.eu.

Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-
nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych. Mammobus stanie 4 
maja w godz. 9.45-17.15 i 5 maja w godz. 
od 9.00-16.00 przy markecie Kaufland (ul. 
Morska 82).

W badaniu mogą wziąć udział panie w 
wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, nie 
są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-
nia ponownej mammografii po upływie 12 

miesięcy. W 2021 roku po raz pierwszy z 
badania w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi mogą skorzystać Panie z rocz-
nika 1971.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 
będą wykonywane z zachowaniem przewi-
dzianych prawem środków ostrożności w 
zakresie zarówno wyposażenia techników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, jak 
i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana wcześniejsza rejestracjapod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. Na badanie należy zabrać ze 
sobą zdjęcia z poprzednich mammografii.

Mammobus na Grabówku

W Gdyni działa 
Pocovidowa Poradnia Kardiologiczna – cd.

Poradnia działa w ramach kontraktu z 
Narodowym Funduszem Zdrowia, a zatem 
pacjenci mogą korzystać z konsultacji bez-
płatnie. Niezbędne jest jednak skierowanie 
do kardiologa. Dlatego osoby, które zmagają 
się ze skutkami zakażenia COVID-19 i mają 
niepokojące dolegliwości powinny najpierw 
udać się do lekarza rodzinnego.

Jakie dolegliwości mogą być sygnałem 
choroby serca wywołanej zakażeniem CO-
VID-19?

– bóle w klatce piersiowej,

– duszność,
– pogorszenie wydolności wysiłkowej 

oraz
– uczucie kołatania serca.
Do Pocovidowej Poradni Kardiologicz-

nej należy rejestrować się telefonicznie. 
Wystarczy zadzwonić pod nr tel. 58 699 85 
57 lub 797 387 185. Podczas wizyty prze-
prowadzany jest szczegółowy wywiad, a w 
razie potrzeby pacjenci są kierowani na echo 
serca lub rezonans.

Zalecane są zapisy online lub przez 
telefon. To najwygodniejsza, a przede 
wszystkim najbezpieczniejsza forma. 

Wypełnienie formularza online jest proste 
i nie zajmuje dużo czasu. Należy podać pod-
stawowe informacje: imię, nazwisko, adres 
e-mail. Na podany adres otrzymasz wiado-
mość z prośbą o potwierdzenie zgłoszenia. 
Kiedy przyjdzie Twoja kolej na szczepienie, 
zadzwoni do Ciebie konsultant z infolinii. 
Podczas rozmowy umówisz się na konkretny 
i dogodny dla Ciebie termin szczepienia. 

Szczegółowe informacje na temat reje-
stracji dostępne są na stronie gov.pl.

Uwaga! e-skierowania na szczepienie 
nie dostaniesz, jeśli w ciągu ostatnich 90 
dni miałeś/aś pozytywny wynik testu na 
koronawirusa. 

Do swoich placówek zapraszają również 
Szpitale Pomorskie: 

– Szpital Morski im. PCK w Gdyni – tel. 
224 800 800 (poniedziałek-piątek, godz. 
8.00-14.00)

– Szpital św. Wincentego a Paulo w Gdy-
ni – tel. 58 72 60 808 lub tel. 224 800 800 
lub (poniedziałek-piątek, godz. 8.00-14.00)

– Szpital Specjalistyczny w Wejherowie 
– tel. 58 57 27 843 (poniedziałek-piątek, 
godz.8.00-14.00)

– Pomorskie Centrum Chorób Zakaźnych 
i Gruźlicy w Gdańsku – tel. 697 065 616; 
58 344 44 37 (poniedziałek-piątek: w godz. 
8.00-14.00)

Niemożliwa jest rejestracja za pomocą 

poczty elektronicznej (e-maile) oraz w 
związku z trwającym zagrożeniem epide-
miologicznym zgłaszanie się osobiste do 
punktów szczepień w celu rejestracji.

Do tej pory szczepienia odbywały się 
m.in. w przychodniach podstawowej opieki 
zdrowotnej, stacjonarnych placówkach 
medycznych czy szpitalach rezerwowych 
i węzłowych. Narodowy Fundusz Zdrowia 
zorganizował dodatkowe wyjazdowe punkty 
szczepień w całym kraju. Zgodnie z zapo-
wiedziami rządu w II kwartale lista miejsc, 
w których będzie można się zaszczepić, 
znacznie się powiększy.

Szczepionkę będzie można przyjąć w: 
przychodniach POZ (i innych stacjonarnych 
placówkach medycznych), szpitalach rezer-
wowych, szpitalach powiatowych, punktach 
drive thru, zakładach pracy, aptekach.

Zgodnie z zapowiedziami wkrótce zo-
staną otwarte nowe, samorządowe punkty 
szczepień w Gdynia Arenie i Uniwersyteckim 
Centrum Medycyny Morskiej i Tropikalnej. 
Powstanie tu łącznie 26 stanowisk, przy któ-
rych będą się odbywać badania kwalifikujące 
i szczepienia przeciw COVID-19.

W zmienionym rozporządzeniu w sprawie 
ustanowienia określonych ograniczeń, naka-
zów i zakazów w związku z wystąpieniem 
stanu epidemii zawarto zapis, zgodnie z 
którym w sytuacji ryzyka niewykorzystania 
szczepionki, dopuszcza się szczepienie 
osób innych niż określone w ust. 1, które 
ukończyły 18 lat.

Gdynia się szczepi – cd.

Zbadaj piersi w Śródmieściu
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Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od 15 czerwca 2021 roku do 28 lutego 2022 roku w godz. 8.00-22.00, 
nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych przy al. Jana Pawła II, ul. Władysława i al. Zwycięstwa z przeznaczeniem 
na prowadzenie usług gastronomicznych – sprzedaży napojów gorących, zimnych w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w 
zamkniętych pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych w pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skute-
rów - wskazanych poniżej: 
– przy al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2, obręb 0026 Śródmieście, (pkt 1),
– ul. Władysława IV (przy SKM), oznaczonej jako działka nr 236/2, obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, (pkt 2), 
– al. Jana Pawła II, oznaczonej jako działka nr 3131/2, obręb 0026 Śródmieście, (pkt 3), 
– przy al. Zwycięstwa okolice Pomnika Orła Białego, oznaczonej jako działka nr 3398, obręb 0022 Orłowo, (pkt 4). 
I etap przetargu odbędzie się 17 maja 2021 r. o godz. 11.00 w sali 105A na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy al. Marsz. Piłsudskie-
go 52/54) bez obecności oferentów w związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2. Oferenci otrzymają informację o 
przebiegu czynności Komisji Przetargowej przewidzianych w pkt. II. 9 Regulaminu Przetargu na adres e-mailowy, wskazany w ofercie przetargowej. 
Uczestnicy przetargu zawiadomieni zostaną o wynikach I etapu w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia zakończenia I etapu przetargu, 
na adres e-mailowy wskazany w ofercie przetargowej. Oferenci zakwalifikowani do II etapu przetargu, zostaną powiadomieni pisemnie lub drogą 
e-mailową o terminie przetargu ustnego, a ogłoszenie w tej sprawie zostanie zamieszczone w biuletynie informacyjnym „Ratusz”, a także na stronie 
internetowej tutejszego Urzędu.
Wadium za nieruchomości oznaczone punktami od pkt 1 do pkt 4 ( z określeniem pkt lokalizacji) w wysokości 7 000,00 zł. (słownie: siedem tysięcy 
złotych zero groszy) za każdy punkt, płatne przelewem bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr rach. 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 
w terminie do 13 maja 2021 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta wydzierżawiającego.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i 
ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do 14 maja 2021 roku do godz. 14.00, 
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod numerem tel. 58 668 81 49) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. 
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamiesz-
czonych na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni
ogłasza dwuetapowy przetarg  na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony od  15 czerwca  2021 roku do 31 stycznia 2022 roku nieruchomości 
położonych w Gdyni przy ul. J. Ejsmonda,  Al. Jana Pawła II i Al. Zwycięstwa w godzinach 8.00-24.00  z przeznaczeniem na prowadzenie usług 
gastronomicznych w pojazdach typu Food Truck (z wyłączeniem sprzedaży napojów alkoholowych i kawy) wskazanych poniżej:
– ul. J. Ejsmonda, oznaczonej jako działka nr 1814 obręb 0025 Redłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024646/2,  o pow. 12 m²   (pkt 1),
– ul. J. Ejsmonda, oznaczonej jako działka nr 1814 obręb 0025 Redłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00024646/2, o pow. 12 m² (pkt 2),
– przy al. Jana Pawła II,  oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 0026 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o 
pow. 12 m² (pkt 3),
– przy al. Jana Pawła II,  oznaczonej jako działka nr 3131/2 obręb 0026 Śródmieście, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00094485/6, o 
pow. 12 m² (pkt 4),
– al. Zwycięstwa, oznaczonej jako działka nr 3398 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023669/2, o pow. 12 m² (pkt 5),
– al. Zwycięstwa, oznaczonej jako działka nr 3398 obręb 0022 Orłowo, zapisanej w księdze wieczystej KW GD1Y/00023669/2, o pow.12 m²   (pkt 6).
I etap przetargu odbędzie się 17 maja 2021 roku o godz. 13.00 w sali 105A na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy Al. Piłsudskiego 52/54)  
bez obecności oferentów w związku z zagrożeniem rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2. Oferenci otrzymają informację o przebiegu 
czynności Komisji Przetargowej przewidzianych  w pkt. II. 9 Regulaminu Przetargu na adres e-mailowy, wskazany w ofercie przetargowej. 
Uczestnicy przetargu zawiadomieni zostaną o wynikach I etapu w terminie nie dłuższym niż 3 dni robocze od dnia zakończenia I etapu przetargu 
na adres e-mailowy wskazany w ofercie przetargowej. Oferenci zakwalifikowani do II etapu przetargu, zostaną powiadomieni pisemnie lub drogą 
e-mailową o terminie przetargu ustnego, a ogłoszenie w tej sprawie zostanie zamieszczone w biuletynie informacyjnym „Ratusz”, a także na stronie 
internetowej tutejszego Urzędu.
Wadium za nieruchomości oznaczone punktami od pkt 1 do pkt 6 (z określeniem pkt lokalizacji) w wysokości  w  wysokości  7 000,00 zł. (słownie: 
siedem tysięcy złotych zero groszy)  za każde miejsce, płatne przelewem  bankowym na konto w PKO Bank Polski S.A. nr rach. 53 1440 1026 0000 
0000 0040 1037 w terminie do 13 maja 2021 roku. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta wydzierżawiającego.
Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i 
ich akceptacją.
Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 do 14 maja 2021 roku do godz. 14.00,  
po wcześniejszym uzgodnieniu telefonicznym (pod numerem  tel. 58 668 81 49) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. 
Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenie przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamiesz-
czonych  na stronie internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl. 

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu (będącego załącznikiem
do zarządzenia Nr 3553/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13.04.2021 r.) nieruchomości sta-
nowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni na terenie Parku Kolibki (cz. dz. nr  
3290 o. 0022 Orłowo) o pow. 1084 m², przeznaczonej do użyczenia w trybie bezprzetargowym 
na prowadzenie ośrodka kultury tuBaza na okres 2 lat.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 14.04.2021 r. do 5.05.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni przy al. J. Bema wykazu, stanowiącego 
załącznik do Zarządzenia nr 3549/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13 kwietnia 2021 roku, 
nieruchomości o pow. 141 m² położonej w Gdyni przy ul. Morskiej, oznaczonej jako działka nr 669 
obręb 0018 Leszczynki, zapisanej w księdze wieczystej Sądu Rejonowego w Gdyni o numerze 
GD1Y/00017305/8 – przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony do 3 lat na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Morska 219-225 na  poprawę funkcjonalności 
nieruchomości przed budynkiem wielorodzinnym – utwardzenie terenu.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 20.04.2021 r. do 11.05.2021 r.

Ogłoszenia fundacji
Fundacja „My Kaszubi” przyjmie akor-

deon do nauki gry na instrumencie dzieci 
i młodzieży, prodiż i maszynkę do mielenia 
na warsztaty kulinarne, a także wełnę, druty 
i akcesoria do haftu na potrzeby zajęć.

Fundacja pomoże też w rozliczeniu PIT.
Szczegóły pod nr. tel. 609 708 506.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 40 
(ul. Rozewska 33)

zatrudni konserwatora od 1.05.2021 r. 
Praca na cały etat.
Zgłoszenia (CV) można złożyć osobiście lub 
przesłać na adres mailowy szkoły: 
sekretariat@sp40.edu.gdynia.pl.
Kontakt tel. 58 623 25 88.
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, współpraca: Magdalena Czernek, Paweł 
Jałoszewski, Przemysław Kozłowski, Paweł Kukla, Weronika Rozbicka, Magdalena Śliżewska, Kamil Złoch.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do ok. 160 punktów w Gdyni. Jest rów-
nież dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz.
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie 
prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo 
odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 
znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków 
(radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które 
przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawio-
ne komentarzy.
Druk: Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 998

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe.........................................58 669 80 07
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe ......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei.............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależnienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Artura Dziambora .....................519 555 408
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej w rejonie ul. Bohaterów Starówki Warszawskiej (cz. dz. nr  538 obręb 0025 
Redłowo) o pow. 6 m², jako załącznik  do zarządzenia Nr 3555/21/VIII/P Prezydenta Miasta 
Gdyni z dnia 13.04.2021 r., przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na 
czas oznaczony – 3 lata, na zagospodarowanie terenu – realizację podjazdu/platformy dla osoby 
z niepełnosprawnością.
Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 16.04.2021 r. do 7.05.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, zlokalizowanej na ogrodzeniu Urzędu Miasta, od 
strony parkingu przy ul. gen. J. Bema, wykazu (będącego załącznikiem do Zarządzenia Prezydenta 
Miasta Gdyni Nr 3554/21/VIII/P z 13.04.2021 r.) nieruchomości, stanowiącej własność Gminy 
Miasta Gdyni, położonej w Gdyni w rejonie ul. Jowisza, o powierzchni 1550 m2, oznaczonej jako 
część działki nr 1784 oraz część działki nr 1857, obręb 0011 Chwarzno-Wiczlino, dla których Sąd 
Rejonowy w Gdyni prowadzi księgę wieczystą o numerze GD1Y/00024564/3, przeznaczonej do 
wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym, na czas określony – do 31.12.2035 r., z przeznacze-
niem na kort tenisowy (wraz z zapleczem socjalnym) – na rzecz dotychczasowego dzierżawcy.
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni: od 14.04.2021 r. do 5.05.2021 r. oraz opublikowany 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Gdyni.

Prezydent Miasta Gdyni
wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje, iż na tablicy ogłoszeń znajdującej 
się przy Urzędzie Miasta Gdyni al. Marsz.Piłsudskiego 52/54 od strony parkingu przy ul.Bema 
wywieszony został i umieszczony na stronie internetowej www.gdynia.pl/bip oraz https://uwgdansk.
bip.gov.pl/wykazy-nieruchomosci-wnisp/ Wykaz Nr 8/2021 nieruchomości stanowiącej własność 
Skarbu Państwa położonej w Gdyni przy ul.Swarzewskiej 11F – działka nr 3640 o pow. 108 m2, 
obręb nr 0010 Chylonia, przeznaczonej do wydzierżawienia  na okres 3 lat. 
Wykaz wywieszono na okres od 23.04.2021 r. do 13 maja 2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 3521/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 7 kwietnia 2021 roku, nierucho-
mości o powierzchni 7,5 m² położonej w Gdyni przy ul. Złotej, obręb 0023 Pogórze, oznaczonej 
jako część działki nr 105, dla której prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00009813/3, 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony – 3 lata. Teren 
porośnięty trawą. 
Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: zadania gminne związane z lokalnym transportem zbio-
rowym realizowane przez osoby prawne – kontener z zasobnikiem do ładowania trolejbusów.
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni od 20.04.2021 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń zlokalizowanej od ul. J. Bema, przy Urzędzie Miasta 
Gdyni al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta 
Gdyni, położonej przy ul. Architektów (działka nr 474/3 obręb 0022 Orłowo) o pow. 104 m², 
jako załącznik do zarządzenia Nr 3551/21/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 13.04.2021 r., 
przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas nieoznaczony na rzecz 
dotychczasowego dzierżawcy, z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenu (rekreacja, zieleń, 
działka przydomowa). 
Wykaz wywieszono na okres 21 dni, od 21.04.2021 r. do 12.05.2021 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Bank mleka w Szpitalu Morskim
Zdarza się, że ze względu na zbyt 

wczesny poród lub choroby zagrażające 
życiu, świeżo upieczona mama nie może 
podawać dziecku swojego naturalnego 
pokarmu. W takiej sytuacji z pomocą 
przychodzą banki mleka. W Gdyni taki 
punkt działa już od trzech lat w Szpitalu 
Morskim im. PCK. Zawsze chętnie przyj-
muje kobiety, które chcą się podzielić 
mlekiem i wesprzeć inne mamy.

Bank Mleka Kobiecego to małe laborato-
rium zajmujące się pozyskiwaniem od kobiet 
naturalnego pokarmu, jego bezpiecznym 
przechowywaniem oraz dostarczaniem go 
do potrzebujących maluchów. W Gdyni taki 
bank funkcjonuje w Szpitalu Morskim im. 
PCK przy ul. Huzarskiej 1. Działa on od 
3 lat. W tym czasie zgłosiło się do niego 
101 dawczyń, które oddały 845 litrów mle-

ka. Pokarm trafił do dzieci na oddziałach 
neonatologicznych w pomorskich szpitalach.

Mleko dawczyń jest bezpieczne, prze-
chodzi szereg badań, a jego stan jest na 
bieżąco monitorowany przez wykwalifiko-
wany personel.

Mama, której dziecko ma otrzymać po-
karm z banku, jest o tym wcześniej informo-
wana i musi wyrazić na to pisemną zgodę.

Rekrutacja na dawczynię w gdyńskim 
szpitalu składa się z kilku etapów. Najpierw 
odbywa się rozmowa z koordynatorem ban-
ku mleka o stanie zdrowia i laktacji. Kolejny 
krok to konsultacja z lekarzem, który zbiera 
wywiad i zleca badania kwalifikujące. Cały 
proces nie zajmuje wiele czasu. Wszystko 
odbywa się w ciągu jednego dnia. Konsul-
tacje i badania są bezpłatne.

Koordynatorem do spraw laktacji w gdyń-

skim banku mleka jest Ewa Borowska, która 
czuwa nad procedurą zabezpieczania pokar-
mu dla potrzebujących dzieci, przygotowuje 
odpowiednie partie do wysyłki i rozmawia 
z kobietami, które chcą zostać dawczyniami.

Kobiety, które chciałyby zostać honorowy-
mi dawczyniami mleka, mogą się zgłaszać, 
wysyłając maila na adres: 

bankmleka@szpitalepomorskie.eu 
lub dzwoniąc pod nr. tel. 58 72 60 138, 

58 72 60 494.
Więcej informacji na temat banku mleka 

znajduje się na stronie internetowej Szpitali 
Pomorskich w zakładce ABC pacjenta.

Jednocześnie warto przypomnieć gdynia-
nom, że w redłowskim szpitalu w dalszym 
ciągu odbywają się porody rodzinne. Wy-
mogiem jest posiadanie maseczki i ubioru 
ochronnego. 

Zostań Dawcą szpiku
Pandemia zmieniła nasze codzienne 

życie, a także sposób funkcjonowania 
Fundacji DKMS. Większość rejestracji 
odbywa się teraz internetowo. Każda 
osoba, która chce zostać potencjalnym 
dawcą szpiku, może zamówić pakiet 
rejestracyjny prosto do domu.

Sam proces rejestracji jest bardzo prosty 
– należy wypełnić krótki wniosek i zamówić 
pakiet rejestracyjny do domu. W przesyłce 
znajdzie się formularz oraz pałeczki do 

pobrania wymazu z wewnętrznej strony 
policzka. Ostatni krok to odesłanie pakietu 
pocztą do Fundacji DKMS. Należy to zrobić 
w specjalnej kopercie zwrotnej, która jest 
dołączona do przesyłki. Cała procedura jest 
bezpłatna, a rejestracja to kilka minut, które 
mogą komuś uratować życie.

Rejestrując się w bazie dawców szpiku, 
masz szansę uratować życie swojego „bliź-
niaka genetycznego”.

Więcej informacji na www.dkms.pl.

Blanka, 12.04, 
3390 g, 51 cm

Bruno, 12.04, 
3190g 54 cm

Emilia, 18.04, 
2900 g, 52 cm

Franciszek, 11.04, 
4050 g, 56 cm Franek, 13.04, 

3700 g 56 cm
Eryk, 10.04, 
4390 g, 59 cm

Gabriela, 8.04, 
3070 g, 54 cm

Helena, 18.04, 
2910 g, 53 cm

Joanna, 12.04, 
3920 g, 59 cm Klara, 16.04, 

3600 g, 53 cm
Marcel, 17.04, 
2890 g, 50 cm

Piotr, 10.04, 
3930 g, 56 cm

Piotruś, 17.04, 
3330 g, 56 cm

Pola, 13.04, 
2000 g, 47 cm

Sofiia, 13.04, 
3580 g, 53 cm

Stasiu, 17.04, 
3000 g, 50 cm

Tymoteusz, 19.04, 
4020 g, 59 cm

Wiktoria, 14.04, 
3690 g, 56 cm

Zofia, 16.04, 
3310 g, 53 cm

Zuzanna, 17.04, 
3740 g, 57 cm


